

دلایل عدم پابندی آمریکا به برجام

محسن پاک آیین

سیاستمدار و دیپلمات پیشین



ای برای اجرای تعهدات خود در توافق برجام و بخصوص لغو تحریم‌های ظالمانه علیه مردم ایران ندارد.

این در حالی است که بعد از استقرار دولت سیزدهم، ضمن اینکه مسائل کشور بخاطر برجام تعطیل نشد اما ایران با استقبال از میز مذاکرات اعلام کرد که در صورت لغو تحریم‌ها، تعهداتمان در برجام را انجام خواهیم داد. دلایل عدم پابندی آمریکا به اجرای مفاد برجام، ذیلا مرور می شود.

۱.دولت یابدن بعد از پیروزی در انتخابات به دلیل عدم همراهی کنگره و مواجه شدن با خلاء حمایت نهادهای داخلی،بندربج وعده های تبلیغاتی خود مبنی بر فعال سازی توافق هسته‌ای باایران را از اولویت خارج کرد.
فازین پالیسی تشریه تخصصی سیاست خارجی آمریکا در مرداد ۱۴۰۱ به این تغییر رویه رئیس جمهور آمریکا توجه کرد و نوشت:«یابدن به خاطر ادامه سیاست‌های ترامپ، با ایران به توافق نرسید و دیگر به توافق نخواهد رسید.استفان والت نویسنده این یادداشت در فازین پالیسی معتقدبود که: «آنچه دولت بایدن عملا در خاور میانه انجام داده دوران ترامپ شباهت داشت و رویکرد دولت آمریکا در قبال منطقه خاورمیانه و ایران، اساسا یک رویکرد دمیینی ترامپ است.»
درواقع یابدن نتوانست نهادهای مرتبط با سیاست خارجی در آمریکا را برای لغو تحریم های ایران هماهنگ سازد و بندربج با افزایش تحریم ها علیه ایران،در صف مخالفان برجام قرار گرفت.

۲.با شروع جنگ اوکراین و در گیر شدن روسیه در یک جنگ فرسایشی، آمریکا بیش از گذشته انگیزه خود برای تداوم مذاکرات و لغو تحریم‌های یک جانبه علیه ایران را از دست داد.سیاستمداران آمریکا اینگونه تحلیل کردند که با توجه به تضعیف روسیه بخاطر جنگ با اوکراین،اگر توافق برجام به لغو تحریم های ایران بیانجامد،این کشور به قدرت اقتصادی منطقه تبدیل خواهد شد و این اتفاق منافع آمریکا را با خطر مواجه می سازد. لذا پس از جنگ اوکراین مواضع لیچونگ و کار شنگانه آمریکا نسبت به برجام تشدید ی در مقاطع مختلف سعی شد،روسیه به عنوان عامل توفیق فرایند برجام معرفی شود.

۳.اتحادیه اروپا که تاثری جدی در روند احیای برجام نداشت،پس از جنگ اوکراین،از سیاست های آمریکا پیروی کرد و نشان داد که نمی تواند جدا از نظرات کاخ سفید تصمیم گیری کند.درواقع جنگ اوکراین،اتحادیه اروپا را از حوزه گفتگماتی به این باور رساند که برای تضمین منافع راهبردی خود یوادیدر کنار واشنگتن باشد،این اتفاق نه تنها اروپا را از مخالفین خروج آمریکا از برجام خارج کرد بلکه موجب تقویت انگیزه آمریکا برای تضعیف میز مذاکره و کار شکنی در مسیر احیای برجام و لغو تحریم هاعلیه ایران شد.در این مقطع رابرت ایش -که به اشتباه به عنوان حامی ایران در برجام معرفی می شود - سخن از گزیننه نظامی را مطرح و در مصاحبه با اسر دبیر نشریه فان ریالیسی گفت:«ما تحریم می کنیم،اعمال فشار می کنیم، دیپلماسی به کار می بندیم،اگر هیچ یک از اینها جواب ندهند، رئیس جمهور به عنوان آخرین راهکار، با گزینه نظامی موافقت خواهد کرد.»

۴.راهراهی اروپا با آمریکا را به حاشیه بردن برجام،غرب را متقاعد کرد که از اهمز آژانس بین المللی انرژی اتمی علیه ایران استفاده کرده و با تصویب قطعنامه در این نهاد،ایران را به دلیل عدم همکاری با آژانس به عنوان متهم اصلی در توقف مذاکرات معرفی کنند.لایه آمریکا و اروپا موجب انحراف آژانس از مسیر فی به مسیر سیاسی گردیدو موجب تاخیر در روند مذاکرات لغو تحریم ها شد.البته ایران بر حرکت در مسیر موازن بین مقررات بین المللی و همکاری با آژانس تاکید و اعلام کرد که به دنبال ساخت یجب اتم نیست و غرب بنمی تواند،از این حربه علیه منافع ایران استفاده کند.

۵.وجود برخی از اعتراضات مدنی در پاییز سال گذشته که در مقاطعی با هدایت غرب تبدیل به اغتشاش شد؛ آمریکا و اروپا را به موضوعی که آن را «تغییر نظام» می خوانند،ندامیدوار کردو کار شکنی آمریکا،مسیر موفقیت مذاکرات را بیشتر ساخت.مقامات آمریکا و اروپا ساده لوحانه جلوگیری از به نتیجه رسیدن توافق برجام را نوعی حمایت از آشوب های ایران دانستند.

۶.یکی دیگر از دلایل سرسختی یابدن برای بلاتکلیف گذاشتن مذاکرات، محروم کردن ایران از فرصت های اوراسیایی بخصوص ایجاد اختلال در روابط ایران با روسیه،چین و همسایگان بود.در واقع سیاست آمریکا برای دستیابی به یک توافق دو جانبه با ایران برای خارج ساختن طرف‌های دیگر برجام،خصوصا جداسازی ایران از قدرت‌های اوراسیایی است.مذاکره غیر مستقیم با ایران از طریق کشورهای خلیج فارس، برای تباد ز زندانیان و آزادسازی بخشی از زندآمدهای ایران نیز با هدف دور زدن برجام و عدم اجرای تعهدات خود بخصوص لغو تحریم های برجامی و سپار جامی دنبال می شود.

برجام یک سند الزام آور بوده و سیاست حکیمانه ایران به عنوان کشوری که هیچ گاه برجام خرنشده،مبتنی بر «تعهد در مقابل تعهد» است.این سیاست مبتنی بر اصول وموازن بین المللی،قابل درک برای طرف‌های یاقمانده در برجام و برگرفته از مفاد این توافق است. کار شکنی های آمریکا نشان می دهد که ما کماکان این کشور مقصر اصلی برای عدم اجرای برجام است.

دوشنبه ۲۳ مرداد ۱۴۰۲ • شماره پیاپی ۲۴۵۲

www.roozgarpress.ir

سیاست



خبر ویژه

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس پاسخ داد:

روند رسیدگی به لایحه حجاب مطابق اصل ۸۵ چگونه خواهد بود؟

اقتصادی مردم و بررسی لایوح و طرح‌های مرتبط با این حوزه و همچنین حجم بالای متن لایحه عفاف و حجاب، تصمیم نمایندگان بر این شد تا به منظور رسیدگی به مسائل معیشتی مردم و همچنین تصویب سریع‌تر لایحه عفاف و حجاب در مجلس، این لایحه طبق اصل ۸۵ قانون اساسی در کمیسیون مشترک مورد بررسی و تصویب قرار گیرد. گفتنی است در جلسه علنی دیروز (یکشنبه)مجلس تقاضای رسیدگی به لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب (حمایت از سلامت اجتماعی) طبق اصل ۸۵ قانون اساسی مطرح شد.

بعد از صحبت‌های متقاضی اعمال اصل ۸۵ قانون اساسی و نمایندگان مخالف و موافق، این موضوع به رای مجلس گذاشته شد و نمایندگان با ۱۷۵ رای موافق، ۴۹ رای مخالف و ۵ رای ممتنع از مجموع ۲۳۸ نماینده حاضر تصویب کردند که لایحه عفاف و حجاب طبق اصل ۸۵ قانون اساسی بررسی شود.

طبق اصل ۸۵ قانون اساسی «سمت نمایندگانی قائم به شخص است و قابل واگذاری به دیگری نیست. مجلس نمی‌تواند اختیار قانون گذاری را به شخص یا هیئتی واگذار کند و لسی در موارد ضروری می‌تواند اختیار وضع بعضی از قوانین را با رعایت اصل هفتادوم به کمیسیون‌های داخلی خود تفویض کند، در این صورت این قوانین در مدتی که مجلس تعیین می‌نماید به صورت آزمایشی اجرا می‌شود و تصویب نهایی آنها با مجلس خواهد بود.»

توانمندی جمهوری اسلامی در کاهش تاثیر تحریم‌ها مورد توجه رسانه‌های غرب قرار گرفته است؛

«ایران قدرتمند» در نگاه جهان



ایران که به طور فزاینده‌ای قدرتمندتر و پیچیده‌تر می‌شوند، نشانگر چالشی واقعی‌اند، به ویژه اگر این سامانه‌ها یکپارچه شوند.»

همچنین در این گزارش با اشاره به دیدگاه «مارک مونگتامری»، مدیر ارشد مرکز نوآوری‌ها در حوزه سایبری و فناوری این لابی صهیونیستی آمده است: «مدافعان آسمان ولایت» به نمایش گذاشت. توان ایران در هدف قرار دادن بالقوه اهداف دوقتی که به طرز چشم‌گیری افزایش یافته‌است، تهدیدی جدی است. گزارش این وبگاه تحلیلی می‌افزاید: طبق گزارش اقدامات تش آمریکا برای تثبیت جایگاه خود، از جمله افزایش شمار هواپیماها و کشتی‌های جنگی است که به متحدها و شرکایمان می‌گوید، آمریکا نسبت به مبارز با ایران حمایت از امنیت منطقه متعهداست.»

روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال در تیرماه ۱۴۰۲ در گزارشی درباره توانمندی‌های ایران در خودکفایی در صنایع پهلپادی، با تکرار ادعای حمایت نظامی ایران از جنگ روسیه در اوکراین - ادعایی که از سوی مقامات ایران و روسیه رد شده است - در گزارشی نوشت: «ایران در حال حاضر در حال کلی کردن قطعات پهلپادهایی است که توسط روسیه در اوکراین به کار می‌رود و به ارتش خود کمک می‌کند تحریم‌های بین‌المللی را با قطعات ساخت داخل خود بزند که زمانی از خارج از کشور می‌آیند.

در گزارش وال استریت ژورنال همچنین آمده است: طبق تحقیقاتی که گروه تحقیقاتی ادوات جنگی در انگلیس روی پهلپادهای بسه کار رفته در اوکراین به عمل آورده است، یک شرکت ایرانی توانمندی کپی دو قطعه در پهلپادهای انتحاری را به دست آورده است که پیش‌تر متعلق به سازندگان قطعات الکترونیکی ژاپنی بود.

این مطلب می‌افزاید: ایران بیشتر قطعات پهلپادی خود را از شرکت‌های آمریکایی، اروپایی و ژاپنی تهیه می‌کند که قطعات تجاری قابل فروش را عرضه می‌کنند. تحقیقات این گروه انگلیسی نشان می‌دهد



توافق، بدون کاهش اورانیوم

روند توجهی کاهش داده و مقداری از ذخایر خود را رقیق کرده است. این قابل توجه‌ترین مدعی شد که مقامات آمریکایی و اروپایی به اطلاع ایران رسانده‌اند که اگر تنش‌ها در تابستان کاهش پیدا کند، اواخر سال جاری برای گفت‌وگوهای گسترده‌تر از جمله در مورد برنامه هسته‌ای ایران آماده خواهند بود. جان کری، هماهنگ‌کننده، تباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید در نشست خبری روز جمعه خود، ادعای وال استریت ژورنال در این باره را تأیید نکرد و گفت نمی‌تواند این گزارش را تأیید کند.

وی در عین حال یادآور شد: «هر اقدامی که ایران ممکن است برای کاهش سرعت غنی‌سازی انجام دهد، به‌طور قطع مورد استقبال قرار خواهد گرفت.» همچنین منابع ایرانی گفتند تا وقتی پول‌های ایران کامل به‌فطر منتقل نشود، زندانیان آمریکایی آزاد نمی‌شوند. کری افزود: «بنابراین فکر می‌کنم هر چه جزئیات کمتری منتشر کنیم، بهتر است. مذاکرات با ایرانی‌ها در مورد اینکه چگونه می‌توانیم این آمریکایی‌را به خانه برگردانیم همچنان در جریان است و من نمی‌خواهم در خصوص این

۲۷ محرم ۱۴۴۵ • ۱۴ آگوست ۲۰۲۳

اخبار کوتاه

رئیس‌ی در جلسه رصد و ارزیابی شرایط اقتصادی کشور:

نظارت و کنترل بازار از اولویت‌های اساسی دولت است

رئیس‌جمهور گفت: نظارت و کنترل بازار، به‌ویژه در زمینه معیشت عمومی از اولویت‌های اساسی دولت است.

بیستمین جلسه رصد و ارزیابی شرایط اقتصادی کشور به ریاست رئیس‌جمهور برگزار شد.

در این جلسه که به ریاست حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، وزرای اقتصاد، نفت، نیرو، جهاد کشاورزی و رئیس‌کل بانک مرکزی گزارش‌هایی از شاخص‌های مهم اقتصادی در تولید و مصرف، صادرات و واردات و همچنین فرآیند آزادسازی منابع بلوکه‌شده ایران در کشورهای خارجی ارائه کردند. روند تأمین کالاهای اساسی، روند کاهش ۲.۲ درصدی قیمت مسکن در تیرماه، روند کاهش قیمت گوشت قرمز، گوشت مرغ و تخم‌مرغ در هفته گذشته و کاهش بیش از ۲ درصدی نرخ ارز، طلا و سکه از جمله مهم‌ترین محورهای گزارش‌های ارائه‌شده بود. رئیس‌جمهور نظارت و کنترل بازار، به‌ویژه در زمینه معیشت عمومی را از اولویت‌های اساسی دولت خواند و با اشاره به ضرورت توجه و مراقبت‌های لازم برای تقویت روند تولید در راستای شعار سال، بر عزم دولت در استیفای حقوق ملت تأکید کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور:

چاره‌ای جز جهش در تولید مسکن نداریم

در جلسه‌ای با حضور معاون اول رئیس‌جمهور برنامه ریزی لازم‌برای تأمین مالی اجرای طرح تولید سالانه یک میلیون واحد مسکونی صورت گرفت. محمد مخبر با اشاره به تصویب قانون جهش تولید مسکن در مجلس شورای اسلامی و تأکیدات دولت و رئیس‌جمهور برای تحقق کامل ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی، افزود: با توجه به کمبودهایی که از گذشته باقی مانده، هم‌اکنون برای تنظیم بازار چاره‌ای جز جهش در تولید مسکن نداریم و اگر می‌خواهیم جمعیت فرزندآوری در جامعه افزایش یابد باید فکری برای سرپناه خانواده‌ها و زوج‌های جوان کنیم چرا که هزینه‌های مسکن سهم‌زیادی در سید‌خانوار دارد. مخبر نقش بانک‌ها و ارائه تسهیلات بموقع را در این زمینه حائز اهمیت دانست و خاطر نشان ساخت: شبکه بانکی کشور می‌بایست تعهدات خود را برای پشتیبانی از این‌جهش به‌خوبی انجام دهد اما در کنار آن باید روش‌های متنوع دیگری را هم برای تأمین مالی این کلان‌پروژه کشور در نظر گرفت.

خون زائران و انسان‌های بیگناه در حرم مطهر شاه چراغ ریخته شد

باز تور ، باز شاه چراغ

حرم مطهر شاهچراغ حدود ساعت ۱۹ دشب بار دیگر هدف حمله تروریستی قرار گرفت و چهار تن مورد اصابت گلوله قرار گرفتند. به گفته یکی از مسئولان این حرم مطهر، چهار تن شامل ۲ خادم و ۲ زائر در این حادثه تیر خوردند. وی افزود: حال مصروبان کاملاً وخیم است اما هنوز شمار شهدا مشخص نیست. تا لحظه نگارش این گزارش یک تن از خادمان این حرم به شهادت رسیده‌اند. تروریست‌ها در این حمله از باب‌المهدی در حرم مطهر شده بودند. حرم شاهچراغ (ع) چهارم آبان سال ۱۴۰۱ نیز مورد حمله تروریستی داعش قرار گرفت که در نتیجه ۱۳ نفر به شهادت رسیدند و بیش از ۲۰ نفر زخمی شدند. عاملان این اقدام تروریستی یک ماه گذشته اعدام شدند. داعش مسئولیت این حمله را پذیرفته است.

قالیباف در واکنش به یک ادعا:

احضار دانش‌آموزان و افراد زیر ۱۸ سال به کلابتری دروغ محض است

رئیس‌مجلس شورای اسلامی گفت: در لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب نیامده است که افراد زیر ۱۸ سال احضار می‌شوند و این حرف‌ها کاملاً غلط است. غلامرضا نوری قزلیجه در جلسه علنی در مخالفت با تقاضای بررسی لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب به صورت اصل ۵۵، گفت: این لایحه حتی به حوزه دانش‌آموزی نیز ورود کرده است. نماینده مردم بستان آباد در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: متأسفانه بر اساس موادی از این لایحه اگر یک دانش‌آموز ۱۰ ساله‌ای در مدرسه‌ای خلاف این قانون عمل کند، شب‌باید وی را از کلابتری تحویل بگیرید و این می‌تواند جامعه را بهم بریزد. محمدباقر قالیباف در پاسخ به این نماینده، گفت: این اطلاعات شما درباره لایحه عفاف و حجاب کاملاً غلط و اشتباه است؛ در هیچ‌جای گزارش کمیسیون نیامده که فرد و خانم زیر ۱۸ سالگی احضار شده و به کلابتری برده می‌شود و اینکه شما می‌گویید باید آنها را از کلابتری جمع کنید، کاملاً دروغ محض است.

در گفت و گو با کارشناسان مسکن مطرح شد:

ضرورت تشدید نظارت‌ها بر روند ساخت و سازهای غیر مجاز

ساخت و سازهای غیر مجاز همواره در مناطق مختلف کشور مشکلات متعددی برای مردم ایجاد کرده و اخیراً هم یک نمونه از این ساخت و سازهای نامناسب در منطقه خلایز پر پایتخت باعث تخریب چند ساختمان شده است. یکی از اقداماتی که باید برای جلوگیری از این ساخت و سازهای غیر مجاز صورت گیرد، تشدید نظارت‌ها و سخت‌گیری‌ها از سوی دستگاه‌های ذی‌ربط از جمله شهرداری‌ها و نظام‌مهندسی است. به گفته بسیاری از کارشناسان، تخریب ساختمان‌های غیر مجاز هم‌اگر تخصصی است که باید با دقت و مهارت کافی انجام شود. زمانی که یک ساختمان تخریب می‌شود بیشتر از آنکه نیاز به زور بازو باشد نیاز به یک مدیریت و برنامه ریزی درست است.

در همین رابطه امیدرضارحی دبیر سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران، اظهار کرد: عمده تخریب ساختمان‌های یک یا ۲ طبقه که در گذشته انجام می‌شد، امروز به ساختمان‌های بلندتر رسیده است و بی‌باک‌ترین آن‌ها تخریب با ابزارهای سنتی مانند بیل و کلنگ تخریب را انجام دهیم. افزوده: نیازمند روش‌های جدید و تجهیزات به‌روز برای تخریب ساختمان‌ها هستیم. وی با یادآوری این‌که مبحث ۱۲ مقررات ملی ساختمان فصلی به ایمنی تخریب ساختمان‌ها اختصاص یافته است، تصریح کرد: از ۲ سال قبل وزارت نفت به همراه سازمان استاندارد پیش‌نویس استاندارد ملی آیین تخریب را تدوین کرده و برای اظهار نظر، آن را در سایت سازمان استاندارد بارگذاری کرده‌اند. دبیر هیئت مدیره سه‌سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران با اشاره به این‌که فرآیند تخریب ساختمان‌ها شامل ۳ فاز است، اضافه کرد: شناسایی و برنامه‌ریزی، اجرای عملیات تخریب و اقدامات پس از تخریب سه مرحله‌ای است که باید در تخریب ساختمان‌ها رعایت شود.

راحی با بیان این‌که در کشور هیچ‌کدام از این ۳ فاز رعایت نمی‌شود به تخریب ساختمان‌های غیرمجاز منطقه خلایز اشاره کرد و گفت: به‌طور معمول برای تخریب ساختمان‌های یک و ۲ طبقه با اکیپ اجرایی کارهای تخریب انجام می‌شود. در شرایط اضطراری چنانچه عملیات مدیریت نشود منجر به بروز فاجعه و بحران می‌شود. وی بیان کرد: در حالی‌که برای تخریب ساختمان‌ها روش‌های جدیدی بالا به پایین استفاده می‌شود که برای تخریب ساختمان‌ها خلایز از روش‌های پیشرفته استفاده شده است. برای این کار بایستی ۱۵ نفر شمع موثر، منطقه تخریب از وجود مردم خالی شود. در این تخریب محدوده آوار، محدوده پرتاب نخاله، منطقه فرقی و... رعایت نشده است. ریحی اظهار کرد: در زمان حاضر افرادی که بخش تجهیزات تخصصی تخریب را توسعه داده‌اند، به ساختمان‌ها تمکز کرده و به‌صورت نقد هزینه آن‌را به مالک پرداخت می‌کنند. اگر کار تخریب ساختمان خلایز سه نفر افراد با تجربه و انگار می‌شد منجر به بروز فاجعه نمی‌شود. همچنین با بیان این‌که در تهران تجهیزات تخصصی تخریب در کشور محدود شدید داریم، افزود: ساختمان‌های غیرمجاز و بدون پروانه، ساختمان‌های شبانه‌ساز با کیفیت بسیار پایین هستند که در ساخت آنها کوچک‌ترین اصول ساخت و ساز رعایت نشده است. شهرداری مکلف به جلوگیری از ساخت چنین ساختمان‌هایی است و باید به‌موقع از بروز این تخلفات جلوگیری به عمل می‌آید. عضو هیئت مدیره سه‌سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران با تاکید بر این‌که تخریب ساختمان‌ها فکر می‌خواهد، تصریح کرد: در وزارت راه و شهرسازی و دفتر تدوین مقررات باید برای تخریب ساختمان، صلاحیت لازم را صادر کند تا شاهد تکرار اتفاقات شبیه خلایز در کشور نباشیم. همچنین ریحی در خصوص این موضوع که چه تعداد ساختمان شبانه‌ساز غیر مجاز در کشور وجود دارد گفت: فعالیت‌های غیر مجاز ساخت و ساز به‌صورت پراکنده در کل کشور وجود دارد، اما مهم‌ترین مسئله آن است که از این تخلفات با استفاده از ظرفیت‌های نهادهای مختلف از جمله شهرداری جلوگیری شود.

به گفته دبیر سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران وظیفه رابری شهرداری برای جلوگیری از تخلفات لحاظ کرده است اما در حال حاضر شاهد آن هستیم که ساختمان‌های غیر مجاز به‌صورت پراکنده به‌صورت قارچی سبزی می‌شوند که این اقدامات زمینه‌ساز هدر رفت سرمایه‌های می‌شود. وی گوید: بسیاری از ساخت و سازهای غیر مجاز در زمان کوتاه اجرا می‌شود و این نوع از ساخت و سازها اصول فنی را زیر سوال می‌برد چراکه این ساختمان با کیفیت و پایدار نیست و از خدمات مهندسی در آن استفاده‌ای نشده است. همچنین ایمنی الهی عضو هیئت مدیره در مرکز تحقیقات راه مسکن و شهرسازی گفت: جلوگیری از ساخت و سازهای فاقد مجوز، نحوه مواجهه با حادثه، نوع تخریب، فرماندهی میدان، تخصص و دانش در تخریب به عنوان یک علم و مدیریت ریسک و بحران است.

بیت الهی بیان کرد: کنترل و نظارت بر روند ساخت و سازهای غیر مجاز زمینه‌ساز جلوگیری از وقوع حوادث تخریب در کشور خواهد شد که باید در این بخش برنامه ریزی لازم صورت گیرد.

خبر ویژه

رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری مطرح کرد:

انتقاد به ادعای پوشش ۹۹ درصدی بیمه

درمانی و بازنگستگی آن باشند. اگر منظور ایشان این بوده، قطعاً نظر درستی است. به استناد اصل ۲۹ قانون اساسی آحاد مردم باید بیمه شوند و دولت در این زمینه تکلیف حاکمیتی دارد.

وی افزود: در این میان اگر منظور وزیر کار این بوده که هم اکنون ۹۹ درصد مردم ایران تحت انواع پوشش‌های بیمه درمانی و بازنگستگی هستند، باید بگوییم این اظهار نظر نادرست و غیر علمی است. ما فقط در حوزه سازمان تأمین اجتماعی، به استناد بر آورد و اعتراف خود این سازمان حداقل ۴ میلیون نفر کارگر بیمه نشده غیر رسمی داریم که بیمه نشدن آن‌ها مصداق «فرار بیمه‌ای» است. این چهار میلیون

اخیراً وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در افتتاحیه یکی از بیمارستان‌های ملکی این سازمان در رشت اظهار نظری درباره وضعیت پوشش بیمه‌ای مردم ایران کرد که در جای خود قابل بررسی است. وی گفت: «بالغ بر ۹۹ درصد جامعه ایرانی تحت پوشش بیمه فراگیر هستند» و همچنین «افراد فاقد پوشش بیمه درمانی، خودشان تمایلی ندارند.»

در این رابطه حسن صادقی (معاون دبیر کل خانه کارگر و رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری) گفت: اظهارات اخیر آقای سیدصورت مرتضی عجیب است. بنده احساس می‌کنم منظور ایشان این بوده که ۹۹ درصد جامعه ایرانی «باید» مشمول چتر بیمه و انواع خدمات

نگاه «روزگار» به گزارش اخیر مرکز پژوهش‌های مجلس؛

حق چانه‌زنی کارگران، چیزی در حد "صفر"



می‌کند، سیطره‌ی شیوه‌های تولید و پساقرودریستی نظام تولید از قبیل برون سپاری‌ها و رواج قراردادهای مثلثی (پیمانکاری) و اشکال دیگر جداسازی عمودی در سازمان تولید را عوامل موثر تضعیف چانه‌زنی کارگران در محل کار دانسته است. این گزارش معتقد است «ساختار سه‌جانبه شورای عالی کار به عنوان اصلی‌ترین نهاد تصمیم‌گیر جمعی در سطح ملی، پس از تدوین دستورالعمل اجرایی تشکیل و نحوه اداره شورای عالی کار موضوع ماده ۱۷۰ قانون کار در سال ۱۳۸۷ به شکلی عمیق متزلزل شده است چراکه در این دستورالعمل، ترکیب اعضا دولت، وزن و قدرت نمایندگان کارگری در این هیئت مدیره، همگی در کف دست کارگران قرار گرفته است.»

بخشی از این گزارش، دلایل این وضعیت را به کهنگی قانون کار و گذشت زمانی چند دهه‌ای از سوی تشکل‌های موجود در عبارتی تشکل‌های کارگری از بسیاری تشکل‌های کارگری از کارگران نمایندگی نمی‌کنند و این وضعیت که همان «بحران نمایندگی» است به معنای افت «قدرت سازمانی» تشکلاتی تشکل‌های کارگری است. در این گزارش، محورهای سوم و چهارم ضعف تشکل‌های کارگری، به فقدان «امنیت در بازار کار» و «امنیت در بازتولید مهارت» مربوط است که موجب شده تشکل‌های کارگری در سطح بازار کار و به شیوه‌های عمودی، فاقد قدرت چانه‌زنی موثر برای تغییر بنیادین مناسبات کار باشند.

این گزارش در تشریح شرایط کلی تشکل‌های کارگری در جهان، وضعیت فلسفی را وضعیت «تگون‌بخشی اتحادیه‌گرایی» نام نهاده است که نشانه‌های آن کاهش نرخ تراکم تشکل‌های کارگری و پوشش ضعیف پیمان‌های جمعی در دهه‌های اخیر است. در چنین وضعیتی سست که تشکل‌های کارگری فاقد قدرت اجتماعی و سیاسی هستند و دچار فرسایش و تخریب شده‌اند. این وضعیت کلی تشکل‌های کارگری در جهان است اما بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس،

تشکل‌های کارگری در ایران از ضعف‌های منحصر به فردی رنج می‌برند که فقدان امنیت شغلی و عدم حمایت قانونی از تشکل‌های مستقل (که نشانه‌های آشکار

این ضعف در فصل ششم قانون کار به خوبی هویدا است) به این شرایط ناگوار دامن زده است. بخشی از این گزارش، دلایل این وضعیت را به کهنگی قانون کار و گذشت زمانی طولانی از تصویب نسبت داده است؛ باید گفت همان حداقل‌های موجود در قانون کار به دلیل شرایط ناموزن فضای روابط کار و رواج قراردادهای موقت و پیمانکاری، امکان اجرایی شدن نیافته است؛ در این میان، هیچ مدرکی روشن تر از این نیست که کارگران امروز آزادی

عمل‌سنندیکایی حتی در حد همان سه تشکل رسمی فصل ششم قانون کار را ندارند و سنگ‌اندازی‌های بسیار مقابل امر نمایندگی کارگران، مساله‌راه به سمت امتناع کامل در تشکل‌یابی کشنده است. گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس براساس نظریات «رایت»، قدرت ساختاری کارگران را به‌دور پر مجموعه تقسیم کرده است: «قدرت چانه‌زنی در بازار کار» که همان چانه‌زنی عمومی و سراسری کارگران به صورت فردی و جمعی در سطح اجتماع است و «قدرت چانه‌زنی در محل کار» که به معنای حق مشارکت و اعمال نظر کارگران و تشکل‌های کارگران درون کارگاه محل اشتغال است.

این گزارش با تشریح ضعف چانه‌زنی اجتماعی و سراسری کارگران و مشکلات ناشی از ارتش انبوه‌بیکاران و فقدان مهارت آموزشی موثر که از کارگران توانمندی چانه‌زدن را سلب

و به تبع آن‌ها خانواده ایشان، زیر چتر هیچ بیمه‌ای نیستند. به‌طور طبیعی، این جمعیت چهار میلیون نفری به همراه خانواده ممکن است بیش از ۱۲ درصد جامعه باشد. در جلسه رهبری با کارگران در روز کارگر نیز آقای مرتضوی آماری در حضور رهبری ارائه کرد که مقام معظم رهبری در پاسخ ایشان گفت که آن آمار چندان واقعیت ندارد و ما باید در بیان آمارها اندکی دقت کنیم. ایشان توصیه رهبر انقلاب را چندان جدی نگرفتند و این مسیر غلط آماری در وزارت کار ادامه یافته است. من به ایشان برادرانه توصیه می‌کنم که تذکر مقام معظم رهبری در دیدار با کارگران در سال جاری را جدی بگیرند.

نگاه «روزگار» به گزارش اخیر مرکز پژوهش‌های مجلس؛

حق چانه‌زنی کارگران، چیزی در حد "صفر"

کارگران در ایران؛ در شرایطی که اعضای هیات مدیره تشکل‌های رسمی کارگری ممنونیت ندارند و نمی‌توانند به وظیفه‌ی نمایندگی خود پایبندی حداقلی داشته باشند، دیگر هیچ جایی برای آزادی تشکل‌یابی باقی نمی‌ماند. نمودهای بیرونی این شرایط در اخبار ما کم نیست؛ روزهای انتهایی اردیبهشت امسال خبر آمد «محمدعلی رجبی و حمید پیغان دو کارگر قراردادی و نماینده صنفی کارگران شرکت «نخ البرز» واقع در شهرک صنعتی البرز قزوین هستند که از ابتدای اردیبهشت مساه جاری تاکنون اجازه حضور در محل کار خود را نداشته‌اند.»

صبح ۲۶ تیر ماه رئیس شورای کارگری کارگران شرکت داروگر تهران به نام «فرهاد مختاری» ۱۱ سال سابقه شغلی به دلیل پیگیری حقوق کارگران با بر خوردهای سلیقه‌ای اخراج شد. این در حالیست که روز قبل از آن، یکی دیگر از اعضای شورای کارگری این کارخانه به نام شوری به دلیل پیگیری حقوق کارگران هفتم مردادماه، گروهی از کارگران شرکت خزر پلاستیک در اعتراض به محقق نشدن وعده بازگشت به کار دو نفر از همکاران از سوی مسئولان شهرستانی، مقابل کارخانه تجمع کردند. به گفته‌ی کارگران، دلیل اخراج آقایان «محمد محمد پور» و «مصطفی روشن‌گر» از سوی کارفرما این است که این دو کارگر یکی از آن‌ها از بهمن ماه سال گذشته نماینده فلان کارخانه خرز پلاستیک است، پیگیر مطالبات صنفی کارگران بوده‌اند.

این گزارش که به خوبی نشان داده است مسیر حرکت تشکل‌های کارگری‌از دوران مشروطه تا امروز و به‌طور مشخص در دهه‌های اخیر دچار یک افول ساختاری جدی شده، راهکارهایی را برای برون‌رفت از بحران تشکل‌یابی کارگران ارائه کرده است، از جمله: «لزام نهادهای ذیربط به اصلاح ساز و کارهای ممنونیت‌بخشی به نمایندگان تشکل‌های کارگری براساس فصل ششم قانون کار؛ احیای سه‌جانبه‌گرایی در شورای عالی کار و سایر نهادهای تصمیم‌گیری جمعی؛ ایجاد ظرفیت در قانون تعاون برای تأسیس تعاونی‌های کارگر-مالک؛ گسترش قانون کار برای کارگران غیر رسمی و طراحی سازوکارهای لازم برای متعهد کردن دولت‌ها به اجرای سیاست‌های اشتغال کامل...»

براساس گزارش مرادماه مرکز پژوهش‌های مجلس، قدرت کارگران و تشکل‌های کارگری رو به افول گذاشته است؛ اما جدا از آنچه این گزارش می‌گوید کارشناسان می‌گویند، حاشیه‌های میدانی نیز نگاه روشنی‌ساز بر ضعف ساختاری و بحرانی تشکل‌یابی

می‌کند، سیطره‌ی شیوه‌های تولید و پساقرودریستی نظام تولید از قبیل برون سپاری‌ها و اشکال دیگر جداسازی عمودی در سازمان تولید را عوامل موثر تضعیف چانه‌زنی کارگران در محل کار دانسته است. این گزارش معتقد است «ساختار سه‌جانبه شورای عالی کار به عنوان اصلی‌ترین نهاد تصمیم‌گیر جمعی در سطح ملی، پس از تدوین دستورالعمل اجرایی تشکیل و نحوه اداره شورای عالی کار موضوع ماده ۱۷۰ قانون کار در سال ۱۳۸۷ به شکلی عمیق متزلزل شده است چراکه در این دستورالعمل، ترکیب اعضا دولت، وزن و قدرت نمایندگان کارگری در این هیئت مدیره، همگی در کف دست کارگران قرار گرفته است.»

گزارش

کلیت بازار سهام مسموم شده است

میناسادات حسینی / گروه اقتصاد

مهدی روزبهانی، کارشناس ارشد بازار سرمایه مورد ریزش سنگین ۴۷ هزار و ۲۱۳ واحدی شاخص کل بورس در اولین روز هفته به اقتصاد ۲۴ گفت: کار سهامداران خرید بورسی این شده که هر روز صبح، سیستم خود را روشن کنند و منفی خوردن‌های مداوم بورس و آب شدن سرمایه خود را به چشم ببینند و در انتهای ساعات معاملاتی سیستم را با اعصاب خرد ببنند و بپروند به امید فردایی دیگر.

وی با انتقاد از اینکه در این بازار هر روز به یک بهانه‌ای منفی می‌خوریم، ادامه داد: یک روز نرخ خوراک پتروشیمی‌ها، یک روز شایعه توقف بورس کالا، یک روز قیمت گذاری دستوری، یک روز قیمت دلار، یک روز مسائل سیاسی، یک روز گزارش بد شرکت‌های بورسی، یک روز اظهار نظر بیجا و غیر کارشناسانه مسئولان و... سایه این بهانه‌ها روی سر بورس سنگینی می‌کند.

بورس در گرداب تصمیمات دولت

این کارشناس ارشد بازار سرمایه ادامه داد: زمانی بود که از فعالان بورسی می‌شنیدیم که هیچ بازاری پتانسیل بازار بورس را ندارد؛ البته همان زمانی که اوضاع بورس تهران بهتر بود و هنوز می‌شد روی این بازار حساب کرد؛ ولی به جرأت می‌توان گفت در حال حاضر بورس، اسفبارترین بی‌صاحب‌ترین بازار مالی ایران در دوران ریاست جمهوری ابراهیم رئیسی است!

ریزش سنگین بورس در سالگرد سقوط ۹۹

به گفته روزبهانی، قیمت تن ماهی در بازار آزاد ۸۰ هزار تومان شده است. بعد ما در وانفاسی این تورم سرسام آور هنوز به دنبال این هستیم که آیا خراب آباد بورس بعد از ۳ سال ریزش امروز من می‌گردد یا نه؟! این کارشناس ارشد بازار سرمایه با اشاره به اینکه در وضعیت فعلی، واقعیت اوضاع و احوال بازار سرمایه که دقیقاً عکس تورم و گرانی داخل جامعه است، هیچ ربطی به میزان دانش و تحلیل سهامداران ندارد، ادامه داد: یعنی من کارشناس بورس به همان میزان ضرر می‌کنم که یک فرد مبتدی در بازار می‌کند و این یعنی کلیت بازار مسموم شده و ماهیت بازار زیر سوال رفته است.

سهام شرکتی می‌ریزد، قیمت محصول همان شرکت دو برابر می‌شود

این تحلیلگر بازار سرمایه با بیان اینکه نکته دیگر عدم همخوانی قیمت سهام بورسی با اینه تمام عیار قیمت محصولات و تولیدات همان سهام یا شرکت هادر کف بازار است، گفت: به‌طور مثال قیمت سهم فلان قطعه ساز خودرویی در ۳ ماه اخیر بیش از ۵۰ درصد ریخته، آیا قیمت محصولاتش هم در فروشگاه نصف شده است؟ چرا سهام شرکت مذکور بی ارزش می‌شود؛ ولی قیمت محصولاتش سر به فلک می‌کشد؟ روزبهانی با طرح این سوال که «اگر فلان سهم گروه ساختمانی از سه ماه قبل بالای ۶۰ درصد ریخته آیا قیمت مسکن هم در ۳ ماه اخیر ۶۰ درصد ارزان شده است؟» گفت: سهم فلان شرکت مواد غذایی که شیر خوراکی تولید می‌کند بالای ۵۰ درصد ریخته، آیا یک پاکت شیر در سوپرمارکت هم قیمتش ۵۰ درصد ارزان شده است؟ این کارشناس ارشد بازار سرمایه با بیان اینکه بورس ما حیات خلوت دولت بی پول، حقوقی‌های بی وجدان و بازارگردان‌های گردن کلفت و فرصت طلب شده است، به اقتصاد ۲۴ گفت: باید قبول کنیم اگر در این بازار خدای بورس هم باشیم باز در مقابل حربه این مثلث سه‌گانه هیچ کاری از ما بر نمی‌آید. به گفته روزبهانی، وضعیت فعلی بورس تهران مصداق بارز «بهر ریال درآمد داریم و به دلار خرج می‌کنیم» شده است. در بورس به هزار زحمت و با هزاران ریسک پیدا و پنهان، اگر به ریال کسب درآمد کنیم و ضرر نکنیم، در جامعه به دلار خرج می‌کنیم.

دستاوردهای بورسی دولت در راهروهای مجلس!

این کارشناس ارشد بازار سرمایه با بیان اینکه جای مدیران متخصص، کاربلد و تئرس در بورس خالی است، گفت: متأسفانه طی ماه‌های اخیر مدیران بورسی ثابت کرده‌اند که در حد اندازه مدیریت این بازار نیستند و جسارت و تخصص کافی را جهت اداره امور ندارند و حداقل کار مثبتی که می‌توانند انجام دهند این است که با یک باسحق و خداحافظی رسمی سهامداران خود را خوشحال کنند.

روزبهانی در پایان خاطر نشان کرد: واقعاً آقایان با توجه به بازدهی ۳ سال اخیر بورس با چه رویی نمایشگاه دستاوردهای بورسی را در مجلس برپا کرده‌اند؟

امارات در بازی نفتی از عربستان امتیاز گرفت

زهرا وثوقی / گروه انرژی

در حالی که عربستان سعودی به کاهش تولید نفت خود ادامه می‌دهد و روسیه، صادرات نفت را برای تأمین هزینه مالی جنگ در اوکراین حفظ کرده است، امارات متحده عربی، بی‌سر و صدا پیروزی‌هایی در بازار نفت کسب می‌کند. اما در ماه ژوئن، زمانی که سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) با هدایت عربستان سعودی و متحدانشان به سرکردگی روسیه، در قالب گروه اوپک پلاس، برای تعیین سیاست تولید دیدار کردند، امارات متحده عربی به هدف بلندمدت خود که افزایش میزان تولید مجاز بود، دست پیدا کرد. دبازبینی سه‌ماهه تولید امارات متحده عربی، سقف تولید این کشور را به میزان ۲۰۰ هزار بشکه در روز در سال ۲۰۲۴ افزایش داده و به ۳۰۲ میلیون بشکه در روز می‌رساند. این بازبینی سعودی در حالی روی داد که قیمت نفت، در تابستان امسال، به روند صعودی بازگشت و نفت برنت که شاخص قیمت بازار جهانی است، به بالای مرز ۸۰ دلار در هر بشکه صعود کرد. والد بنیانگذار شرکت مشاوره انرژی "ترانس ورسال کانسالتینگ" به پایگاه خبری "میدل ایست آئی" گفت: افزایش سهمیه تولید امارات متحده عربی تا حدودی، مورد توجه بازار قرار نگرفت اما این یک پیروزی بزرگ برای این کشور بود. والد که نویسنده کتاب "سعودی اینک" (Saudi Inc) - کتابی درباره شرکت نفت دولتی آرامکو سعودی است - افزود: از میان همه اعضای اوپک پلاس، امارات متحده عربی خود را در موقعیت بسیار خوبی قرار داده است. در همین نئندست، امارات متحده عربی کاهش تولید خود را حتی در شرایطی که عربستان سعودی در تلاش برای بالا بردن قیمت نفت، تولید خود را کاهش داده، منتفی اعلام کرد. عربستان سعودی دو هفته پیش، اعلام کرد کاهش داوطلبانه تولید روزانه یک میلیون بشکه نفت را در سه سیم‌تایم هم ادامه می‌دهد. ریاض، تولیدش را در میزان چشمگیری کاهش داده است و هم‌زمان، روسیه می‌گوید تولیدش را کاهش می‌دهد. ویکتور کاتونا، رئیس واحد تحلیل نفت شرکت مشاوره انرژی کیپلر به "میدل ایست آئی" گفت: امارات متحده عربی کاهش تولید حداقلی داشته است. نتیجه این است که عربستان سعودی، کار انجام می‌دهد و امارات متحده عربی قیمت نفتی دارد که ۱۵ درصد بالاتر از یک ماه پیش است. به هر طریق، امارات متحده عربی برنده بزرگ تابستان امسال است. عربستان سعودی به منظور تقویت قیمت نفت، بار عمده کاهش تولید را به دوش کشیده است. پیش از این گزارش شده بود چطور ریاض از این که روسیه بازار را از عرضه لبریز کرده است، ناراضی است اما رشد بی‌سر و صدای امارات متحده عربی در داخل این گروه، چالش دیگری برای عربستان سعودی محسوب می‌شود. ریاض این بار، متحدی را در مقابل خود می‌بیند که به طور فزاینده به یک رقیب ژئوپلیتیکی و اقتصادی تبدیل شده است.

ها، عربستان سعودی و امارات متحده عربی در حساس‌ترین مسائل سیاست خارجی خاورمیانه خود، مواضع مشابه داشتند. هنگامی که یک دهه قبل بهار عربی در منطقه به وقوع پیوست، این دو کشور که شریک امنیتی آمریکا بودند، در برابر این جنبش اعتراضی آن را تهدید می‌کردند. برای حکومت خود می‌دیدند متحد شدند. این دو کشور دست به دست هم دادند و قطر را هدف بایکوت قرار دادند و از ژنرال خلیفه حفر در لیبی حمایت کردند و به حمایت از مخالفان بنشار اسنادر سوریه برخاستند. هر دو کشور نیروهایی را برای جنگ در یمن اعزام کردند اما اکنون شکانف‌هایی بین سران دو کشور وجودی. محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی و شیخ محمد بن زاید آل نهيان، رئیس امارات متحده عربی، پدیدار شده است. روزنامه وال استریت ژورنال در دسامبر گزارش کرده بود شاهزاده سعودی تهدید کرد که امارات متحده عربی را تحت محاصره قرار خواهد داد. امارات متحده عربی مانند عربستان سعودی برای تولید نفت بیشتر، در صنعت انرژی خود سرمایه‌گذاری بالایی انجام داده است.

این کشور می‌خواهد تا سال ۲۰۲۷ ظرفیت تولید خود را از ۴.۵ میلیون بشکه در روز، به پنج میلیون بشکه در روز افزایش دهد. اما عربستان سعودی می‌خواهد برای بالا بردن قیمت‌ها، عرضه خود را محدود نگه دارد. از سوی دیگر امارات متحده عربی که بخش خصوصی تر و پیشرفته‌تری دارد، یاد در نظر گرفتن گذار انرژی، می‌خواهد در زمانی که تقاضای بالایی وجود دارد، نفت بیشتری تولید کند. پس از حمله نظامی روسیه به اوکراین، سفیر امارات در آمریکا در مارس سال ۲۰۲۲ گفت که امارات متحده عربی می‌خواست تولید نفت را تقویت کند و در داخل اوپک برای این منظور تلاش کرده بود.

مفقودی

سندکیمپانی و شناسنامه مالکیت و کارت سواری سمند ای ایکس مدل ۱۳۸۵ به رنگ سفید روغنی به شماره پلاک ۵۴۳ و ۳۷-ایران ۴۶ به شماره موتور ۱۲۱۷۱۵۱۲۱۴۸۵ به شماره شاسی ۱۷۶۴۵۸۴۸ متعلق به سید رضا سید محمدی ماجولان مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

نفت و انرژی

خبر ویژه

مدیر عامل شرکت توزیع برق استان تهران:

سارقان ۲۷ میلیارد تومان به شبکه برق خسارت زدند

مدیر عامل شرکت توزیع برق استان تهران میزان خسارت مستقیم سرقت به شبکه توزیع برق را در در سال ۲۷،۱۴۰۱ میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: خسارت غیر مستقیم این سرقت ها نیز آسیب به لوازم برقی مردم است. قاسم شهبایی درباره میزان سرقت از تجهیزات برقی در سطح شهرستانهای استان تهران با بیان اینکه ما روز به روز شاهد افزایش تعداد سرقت هستیم، اظهار داشت: تاکنون سرقت از سیمهای مسی بسیار زیاد بود که اکنون طبق اقدامات و برنامه هایی که انجام شده بنا بر این است که تا پایان شهریور جشن اتمام استفاده از سیمهای مسی را برگزار کنیم.

بر این اساس ۱۲ هزار کیلومتر شبکه هوایی تبدیل به کابل خودنگهدار خواهد شد. وی افزود: سرقت تجهیزات منجر به تلفات برق و افت ولتاژ می شود که با تبدیل شدن به کابلهای خودنگهدار منجر به رفع این معضلات خواهد شد.

مدیر عامل شرکت توزیع برق استان تهران گفت: اکنون سارقان سراغ تابلوهای برق رفته و در این تابلوها را به سرقت می برند، ما روی در بهیافتن خاصی تعبیه کردیم که از این کار جلوگیری کنیم. شهبایی اعلام کرد: مردم می توانند موارد مشکوک به سرقت را به شماره ۱۲۱ و یا ۱۱۰ اطلاع دهند.

جهاد آبرسانی، یکی از پروژه‌های دولت سیزدهم است

سیرابی لب‌های تشنه روستاهای کشور



سابقه است و قرار داد استان برای اجرای طرح آبرسانی بالای ۴۰۰۰ کیلومتر لوله گذاری است. بررسی‌های بیشتر نشان می‌دهد در حال حاضر آبرسانی به چیزی حدود ۳۰۰۰ روستا از ۱۰ هزار روستای فاز نخست نهای شده و عملیات آبرسانی به دیگر روستاهان نیز با سرعت و قدرت در حال اجراست. به استناد آمار، عملیات آبرسانی به روستاهای فاقد آب شرب بهداشتی و پایدار در سطح ملی مجموعاً ۴۰ درصد پیشرفت داشته است و از ۱۰ هزار و ۸۲۹ کیلومتر خط انتقال و ۱۰ هزار و ۹۸ کیلومتر شبکه توزیع که باید برای تکمیل فاز نخست این طرح اجرا شود، تاکنون اجرای ۳۰۰۱ کیلومتر خط انتقال و ۲۶۲۴ کیلومتر شبکه توزیع نهایی شده

به گفته مدیر عامل آیفای کردستان با اجرای این پروژه، طعم و بوی نامطبوع آب شرب در قسمت مرکزی شهر سنندج با جمعیتی بالغ بر ۳۵۰ هزار نفر به میزان قابل توجهی کاهش یافت. وی ادامه داد: استان کردستان حدوداً ۱.۸ میلیون نفر جمعیت دارد که ۱.۳ میلیون نفر در ۱۶۷۱ روستا زندگی می‌کنند"، گفت: ۹۹.۹ درصد جمعیت شهری تحت پوشش خدمات آب و ۹۶.۵ درصد جمعیت شهری تحت پوشش شبکه جمع‌آوری فاضلاب هستند؛ در حوزه روستایی نیز ۸۰ درصد جمعیت تحت پوشش خدمات آب هستند و یک هزار و ۳۲ روستای استان تحت پوشش شرکت آبفا هستند. این امر نشانگر پیشرفت مناسب طرح جهاد آبرسانی در کشور است چرا که بر اساس آخرین آمار و ارقام در میان استان‌های ایران، سیستان و بلوچستان با یک هزار و ۷۵۱ روستا بیشترین تعداد روستاهای هدف را به خود اختصاص داده است. بر اساس تازه‌ترین گزارش‌ها، عملیات آبرسانی به روستاهای هدف در دو استان زنجان و البرز بیش از ۹۴ درصد پیشرفت داشته. همچنین اجرای پروژه‌های آبرسانی به روستاهای هدف در استان‌های مرکزی، گیلوگیلو و بویراحمد، قم، فارس، ایلام و آذربایجان شرقی بیش از ۶۰ درصد و آبرسانی به روستاهای هدف در استان‌های دیگری مانند یزد، همدان، لرستان، سمنان، خراسان جنوبی و یوشهر نیز با پیشرفت ۵۰ درصدی همراه است. با چنین شرایطی امید می‌رود روستاهایی که از آب شرب و سالم محروم هستند به زودی آبرسانی شده و از این نعمت الهی بهره مند شوند.

وزیر نفت:

یک سنت هم از درآمدهای نفتی دولت سیزدهم مسدود نشده است

صادرات این محصول به روزانه ۷ هزار بشکه نیز رسیده بود. به لطف پروردگار و اقدام‌های جهادی و بازاریابی‌های تازه توانستیم بخشی از نفت و میعانات گازی ذخیره شده روی آب خود را در پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌های داخلی استفاده کنیم. وی با اشاره به خبر آزادسازی ۷ میلیارد دلار از پول‌های بلو که شده میعانات گازی فروخته شده ایران به کشور کره جنوبی اذعان کرد: این میعانات اواخر دهه ۹۰ به این کشور صادر شده بود، این در حالی است که از ابتدای آغاز دولت سیزدهم با مجموعه اقدام‌های انجام شده حتی یک سنت پول صادرات نفت و میعانات گازی فریز نشده و همه پول خود را دریافت کرده‌ایم.

صنعت نفت در ارتباطان، افزود: از سوی دیگر این صنعت تأمین ارز و بودجه اداره کشور را به عهده دارد، از این رو همه اقدام‌های انجام شده در این صنعت باید برای پدافند غیرعامل باشد. وزیر نفت با اشاره به مشکلات ناتراز ۲۵۰ میلیون مترمکعبی، وجود ۸۷ میلیون بشکه میعانات گازی روی آب و کسری بودجه ۴۵۰ همتی دولت سیزدهم در آغاز کار خود اظهار کرد: ایران روزانه ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار بشکه میعانات گازی هم‌راه گاز از مخازن زیرزمینی خود تولید می‌کند. از این رو یک روز اختلال در روند صادرات میعانات گازی می‌تواند اختلال‌های زیادی را در کشور بوجود آورد، این در حالی است که در دولت قبلی

مدیر عامل برق منطقه‌ای تهران عنوان کرد:

هوشمندسازی ساختمان راهی برای جلوگیری از اتلاف انرژی

محمد بهرامی / گروه انرژی

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای تهران گفت: هوشمندسازی ساختمان راهی مناسب برای جلوگیری از اتلاف انرژی و در نتیجه کاهش هزینه‌هاست، زیرا این امکان را به ما می‌دهد تا بتوانیم بر همه اجزا خانه نظارت داشته و آنها را کنترل کنیم. حبیب‌فرانگوزلو در پاسخ به این سوال که ساختمان‌های هوشمند چگونه می‌توانند به عنوان راه‌حلی برای کاهش اتلاف انرژی عمل کنند؟ افزود: افزایش تقاضای جهانی برق برای مقابله با تغییرات اقلیمی جهانی به طور کامل توسط منبع انرژی تجدیدپذیر پایدار (RES) تأمین می‌شود. با این حال، نوسانات ذاتی و غیرقابل کنترل تولید غیرمتمرکز RES چالش‌های شدیدی را برای شبکه برق فعلی ایجاد می‌کند که باید ثبات را در هر زمان تضمین کند. وی ادامه داد: به تدریج، با اعمال تغییرات، شبکه برق از سیستمی که یک سید تولید را به دنبال تقاضای الکتریکی ارسال می‌کند، به یک شبکه هوشمند تبدیل می‌شود که مجموعه‌ای از تقاضای قابل کنترل را برای مطابقت با عرضه غیر قابل کنترل مدیریت

چه کسی پاسخگو است؟

آتش اظهارات غیر مسئولانه بر شایعات بی‌اساس بنزینی

سحر بابایی / گروه انرژی

این روزها دوباره شایعه افزایش قیمت بنزین نقل برخی محافل با منافع مختلف شده است و گویا تکذیب چندباره هر گونه تصمیم جدید درباره بنزین از سوی مقام‌های رسمی نیز باعث نمی‌شود شایعه‌سازان دست از تلاش خود بکشند. اخبار مربوط به بنزین همواره در کشور از حساسیت بالایی برخوردار بوده، همین حساسیت نیز موجب شده تا افراد با نیت‌هایی مختلف در برهه‌های زمانی مختلف روی این موضوع تمرکز کنند. در این میان، در شرایطی که مسئولان ارشد دولتی از وزیر نفت گرفته تا رییس سازمان برنامه بودجه، تصمیم‌گیری برای تغییر قیمت بنزین در سال جاری را رد کرده‌اند، اظهارات غیر مسئولانه برخی افراد که مسئولیت مستقیمی هم در حوزه سوخت و انرژی ندارند، مجدداً بازار شایعات بی‌اساس بنزینی را داغ می‌کنند. این شرایطی است که دولت سیزدهم همواره اعلام کرده است که افزایش قیمت بنزین در دستور کار نیست و حتی تأکید شده که بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۲، قیمت

کوتاه از انرژی

رییس سازمان برنامه و بودجه: صادرات روزانه نفت از مرز ۱.۴ میلیون بشکه عبور کرده است

رییس سازمان برنامه و بودجه گفت: طبق قانون بودجه ۱۴۰۲، دولت مکلف به صادرات روزانه ۱.۴ میلیون بشکه نفت شد که با تلاش‌های وزارت نفت توانستیم تا مرز ۱.۴ میلیون بشکه عبور کنیم. داود منظور در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی تقاضای دولت برای بررسی لایحه اصلاح قانون بودجه ۱۴۰۲ با قید دو فوریت گفت: اکنون در حال اجرای بودجه سال ۱۴۰۲ هستیم؛ قانون‌گذاری خیلی خوب و راهگشای بودجه امسال توسط مجلس جای تشکر دارد که تحولات بسیار خوبی رقم خورده تا دولت بتواند خدمات شایسته‌ای را طبق تعریف مجلس اجرا کند. رییس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: این لایحه، ناظر بر برخی مشکلات و موانع اجرایی کوچک است که مانع از اجرای کامل قانون بودجه به‌طور کامل می‌شود. با این اصلاحات کمک می‌شود احکام قانون بودجه روان‌تر اجرا شود. وی با اشاره به اصلاحات مدنظر دولت در لایحه بودجه گفت: طبق قانون بودجه ۱۴۰۲، دولت مکلف به صادرات روزانه ۱.۴ میلیون بشکه نفت شد که با تلاش‌های وزارت نفت توانستیم تا مرز ۱.۴ میلیون بشکه عبور کنیم. از این رو از مجلس اجازه می‌خواهیم مازاد ظرفیت تولید نفت را صادر کنیم و منابع حاصل از صادرات را صرف توسعه زیرساخت و تکمیل طرح‌های ناتمام و بازپرداخت بدهی دولت به صندوق تأمین اجتماعی و صندوق توسعه ملی شود. این اجازه را هید تا از ظرفیت صادرات نفت در شرایط صحت تحریم استفاده کنیم.

توسط شرکت‌های بخش معدن و صنایع معدنی؛ ۱۳۷۰ مگاوات برق توسط صنایع معدنی وارد شبکه سراسری می‌شود

توسط شرکت‌های بخش معدن و صنایع معدنی و با راهبری ایمیدرو، نزدیک به یک هزار و ۳۷۰ مگاوات ظرفیت نیروگاهی تا پایان امسال به شبکه سراسری متصل می‌شود. با تفاهم‌نامه انجام شده بین وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت نیرو و ایمیدرو در تاریخ ۱۹ مهر ۱۴۰۰، تاکنون موافقت اصولی ساخت ۱۵ هزار و ۴۰۰ مگاوات نیروگاه توسط شرکت‌های بخش معدن و صنایع معدنی دریافت شده است. از این میزان، در سال ۱۴۰۱ حدود ۶۶۶ مگاوات (با سرمایه‌گذاری شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات از فهرست اولیه تفاهم‌نامه نیروگاه فولاد «بوتیا» از فهرست الحاقی تفاهم‌نامه) و در هشتم مرداد امسال، نیروگاه ۲۵ مگاواتی «فولاد غرب آسیا» به شبکه سراسری پیوست.

همچنین، ۲ واحد گازی کلاس F نیروگاه فولاد مبارکه (مجموع ظرفیت ۶۱۴ مگاوات) در تابستان سال ۱۴۰۲ به بهره‌برداری می‌رسد. ۲ واحد گازی نیروگاه گل‌گهر (مجموع ظرفیت ۳۶۶ مگاوات) نیز در پاییز سال ۱۴۰۲ به شبکه سراسری متصل می‌شود. افزون بر این، ۲ واحد گازی نیروگاه آلومینیوم «المهدی» (مجموع ظرفیت ۳۶۶ مگاوات) تا پایان امسال راه‌اندازی می‌شود.

مفقودی

سندکیمپانی و شناسنامه مالکیت و موتورسیکلت پینتاز تیپ ۱۵۰H۲۲ مدل ۱۳۹۲ به رنگ نقره ای به شماره پلاک ۸۷۱۶-۵۸۱-۸۹۱۶ به شماره موتور ۱۵۰۵۵۰۲۲۶۴۹۵۵۰ به شماره شاسی ۵۰۷۸۹۰۴۹۰۵۹۱۵۰ NEG متعلق به علی زمانی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



بانک مسکن برای حمایت از شرکت‌های دانش بنیان تسهیلات بیشتری پرداخت می‌کند

مدیرعامل بانک مسکن با بیان اینکه این بانک برای حمایت از شرکت‌های دانش بنیان در بخش مسکن امتیازات خاصی در نظر گرفته است، گفت: بر روی حمایت از شرکت‌های دانش بنیان برای بومی‌سازی ساخت مسکن با فناوری نوین پافشاری می‌کنیم.

دکتر سعید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن در نشست مشترک با رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و مدیران آن گفت: بنیاد مسکن ظرفیتی عظیمی در بخش فنی مهندسی دارد که با ایجاد هم‌افزایی میان بخش‌ها و شرکت‌های مختلف بانک و بنیاد می‌توانیم ظرفیت سرشاری ایجاد کنیم که منجر به توسعه کشور می‌شود و می‌توانیم به سهم خود در پیشرفت کشور گامی مؤثر برداریم.

وی افزود: بانک مسکن یک بانک توسعه‌ای و تخصصی در این بخش مهم است و در حال حاضر بیش از ۹۵ درصد فعالیت‌های بانک به بخش مسکن و طرح نهضت ملی مسکن اختصاص دارد و این بانک تنها بانکی است که در حوزه‌های خرید، ساخت و تعمیر مسکن تسهیلات مناسبی ارائه می‌کند.

در ادامه مدیرعامل بانک مسکن از حمایت این بانک از شرکت‌های دانش بنیان در بخش مسکن و شرکت‌هایی که از ابزارهای نوین استفاده می‌کنند، سخن گفت و تأکید کرد: بانک مسکن برای حمایت از این شرکت‌ها تسهیلات بیشتری پرداخت می‌کند و این رویه به صورت قوی‌تری در ادامه کار بانک دنبال خواهد شد و بر روی حمایت از شرکت‌های دانش بنیان برای بومی‌سازی ساخت مسکن با فناوری نوین پافشاری می‌کنیم.

وی تصریح کرد: بانک مسکن سعی دارد به صنعتی‌سازی و بومی‌سازی ساخت مسکن کمک کند تا در این عرصه ضمن تسریع در روند ساخت مسکن فاصله‌ها را با استانداردهای جهانی در ساخت مسکن در کشورمان کم کنیم.

چندی پیش و به مناسبت دهمین سال تأسیس بیمه تعاون، روزنامه شرق از زبان تنی چند از مدیران بیمه مرکزی و مجلس شورای اسلامی به اهمیت نقش «بیمه» و «تعاون» پرداخته بود که در این مطلب، جمله موارد ذکر شده را مرور خواهیم کرد.

ذبح‌الله اعظمی ساردویی، نماینده مجلس شورای اسلامی در یادداشت خود با عنوان «تعاونی‌ها راهکار اصلاح ساختار صنعت بیمه» آورده است: «پاشنه آشیل صنعت بیمه در ایران ساختار دولتی آن است. ایران برخلاف کشورهای توسعه‌یافته که شرکت‌های معظم بیمه‌ای در بخش خصوصی دارند، در دهه‌های گذشته تلاش داشته است که شرکت‌های بیمه‌ای را به صورت دولتی اداره کند.

در حال حاضر بزرگ‌ترین شرکت‌های بیمه‌ای کشور دولتی هستند و البته دولت امتحان خود را در بخش اقتصاد بارها و بارها پس داده است. طبیعی است که در صنعت بیمه هم اداره دولتی بیمه‌ها موفقیت‌آمیز نباشد و ما شاهد باشیم که در برخی رشته‌های بیمه‌ای صنعت بیمه زبان‌های سنگین را به ثبت برساند.

در حقیقت باید گفت که عرضه اصلی اقتصاد کشور چه در صنعت بیمه و چه در سایر صنایع این است که دولت به بخش خصوصی مجال عرض اندام ندهد و بخش خصوصی همیشه در حاشیه بوده است. در مقابل اقتصاد دولتی هم به فشل‌ترین و ناکارآمدترین شیوه ممکن اداره شده و این مسئله باعث خروج سرمایه از اقتصاد کشور و عدم شکل‌گیری سرمایه‌گذاری‌های جدید در تمام بخش‌ها و از جمله در صنعت بیمه شده است.

از آن سو اقتصاد کلان دولتی و ناکارآمد سبب بروز تورم دورقمی و کاهش قدرت خریداران شده است. در نتیجه کاهش قدرت خرید و کوچک‌شدن سفره مردم سبب شده که بیمه نوعی خدمات لوکس تلقی شود و مردم به آن تن ندهند. این در حالی است که شمارد کشورهای توسعه‌یافته می‌بینید که از صدر تا ذیل خدمات و کالاهای مختلف بیمه هستند و ریسک را برای بیمه‌شدگان تا حد امکان کاهش داده‌اند.

بنابراین باید گفت که اداره دولتی اقتصاد از دو سوی ماجرا هم در ساختار عرضه و هم از نظر تقاضا شرکت‌های بیمه‌ای را آسیب‌پذیر کرده و از آنجا که بخش خصوصی در ایران ضعیف است و

«تعاون» و «بیمه» در نگاه مدیران



ضعیف نگه داشته شده، شرکت‌های بیمه خصوصی هم اغلب شرکت‌های کوچک و خرده‌بایی هستند که توان جلب رضایت مشتریان خود را ندارند و در محاسبه خسارات و ارائه خدمات بارها موجب انتقاد بیمه‌شوندگان شده‌اند. در نتیجه باید گفت که ساختار صنعت بیمه کشور گرفتار یک سیکل بسته و ناکارآمد است و اگر بخواهیم این سیکل بسته و ناکارآمد را اصلاح کنیم، نیازمند تغییرات اساسی ساختاری و جراحی ساختاری در بخش صنعت بیمه هستیم.

در این میان شاید بتوان گفت که شرکت‌های بیمه‌ای که بر مبنای اداره به صورت تعاونی فعالیت می‌کنند، می‌توانند راهکاری برای اصلاح ساختار بیمه باشند؛ چرا که این شرکت‌ها تنها با جذب نقدینگی سرگردان مردم به سمت اقتصاد، به توسعه سرمایه‌گذاری و فعالیت‌های مولد با ارزش افزوده بالا برای اقتصاد کشور حرکت کرده‌اند، که مشارکت مردم در سهامداری شرکت‌های بیمه‌ای می‌تواند باعث اعتماد بهتر همان مردم به صنعت بیمه شود.

بنابراین من فکر می‌کنم دولت برای برون‌رفت صنعت بیمه از وضعیت فعلی باید از تصدی‌گری در این بخش دست بردارد و الگوهای موجود و امتحان پس داده کشورهای توسعه‌یافته و حتی کشورهای منطقه را برای صنعت بیمه در دستور کار بگذارد. ضمن اینکه از روش‌های خلاقانه و مردم‌نهاد مانند مشارکت تعاونی‌ها در صنعت بیمه استقبال کند.

موضوع اقتصاد دیجیتال در کنار راهبری آن با کارگروه ویژه دولت نیازمند ساختار حمایت‌گر است. حتی هوش مصنوعی و دولت هوشمند نیز با این ساختارها و فرایندهای فرسوده سخت بتوانند از عهده مأموریت خود برآیند. در این مسیر لازم است توجه کنیم که در دهه آینده، رشد اقتصادی دنیا، فناوری پایه خواهد بود و نقش فناوری‌های نوظهور در این رشد چشمگیر است. دولت باید برنامه خود را برای به‌کارگیری فناوری‌های نو در توسعه اقتصاد دیجیتال کشور هر چه زودتر تدوین و ابلاغ کند. این بی‌دقتی باید جبران شود؛ چرا که جای خالی نقش فناوری‌های نوظهور نظیر هوش مصنوعی و اصلاح ساختارها در برنامه هفتم توسعه‌حالی است. امروز نباید همه توان خود را صرف توسعه هسته اقتصاد دیجیتال بکنیم؛ باید از همه ظرفیت‌های اقتصاد دیجیتال به‌ویژه در لایه پلتفرم‌ها، خدمات و محتوا استفاده کنیم.

امروز باید برای رفع چالش‌های کسب‌وکارهای حوزه اقتصاد دیجیتال تلاش جدی کرد. فیلترینگ، مالیات، بیمه آزادکاری، کپی‌رایت و... از جمله موانع بر سر راه است. شورای عالی فضای مجازی نیز باید هر چه سریع‌تر طرح ساماندهی سکوها را که قطعاً تحول‌بزرگی در تنظیم‌گری سکوها خواهد بود و موجب جلوگیری از دخالت‌ها و رفتار انحصارگرایانه و ضدقابلیت‌بازیگران یا تنظیم‌گران بخشی است، در دستور کار تصویب قرار دهد. توسعه اقتصاد دیجیتال نیازمند سرمایه‌گذاری دولت، نهادهای عمومی، مردم و نیز سرمایه‌گذاری خارجی است. با وجود تأکیدات سران قوا، در مدیریت میانی کشور اجازه سرمایه‌گذاری محل چالش‌است. اساتذت‌آپ‌ها و کسب‌وکارهای دیجیتالی، تمایل به بورسی‌شدن برای تأمین سرمایه دارند و باید دولت از این شانس‌سازی سهام بین مردم استقبال کند؛ اما در عهده مدیریت میانی کشور اجازه

همین‌طور از سرمایه‌گذاری خارجی نیز بیم داریم. برای دیگر مقررات، رویکردها و سیاست‌های دولت باید پیش‌بینی‌پذیر باشند. سرمایه‌های ما در این حوزه، استعدادها و منابع مالی است. واردشدن در صنعتی که ماهیت خود آن تغییرات مداوم است، حداقل نیازمند تثبیت مقررات برای پایدارسازی جذب سرمایه و نیروی انسانی دارای استعداد و خیره است. جایی که به نظر حتی برخی



سیاست‌های ما برخلاف این است و عطف به ماسبق هم می‌شود.

واگذاری تنظیم‌گری به بخش خصوصی نیز دیگر رویکردهای مورد نیاز است. در کارگروه اقتصاد دیجیتال، تجربه خوبی برای واگذاری تنظیم‌گری آزادکاران داشتیم. نترسیم از اینکه بخش خصوصی کنار مادر حاکمیت باشد و برخی مسئولیت‌ها را نیز بردارد، چابکی و مشارکت بخش خصوصی می‌تواند در کنار سیاست‌ها و راهبردهای تعیین‌شده در تنظیم‌گری، روند توسعه اقتصاد دیجیتال را شتاب‌دهنده کند.

نکته دیگر در تعامل بخشی خصوصی و نهاد تقنینی کشور در حوزه اقتصاد دیجیتال، آن است که تجربه همه سال‌های گذشته نشان می‌دهد که اگر ما پیش‌دستانه به امر رگولاتوری توجه نکنیم، عملاً با ورود فناوری‌های جدید و کسب‌وکارهای دیجیتالی، به دلیل برخی پیامدها و آسیب‌ها، قانون‌گذار و مقررگذار از رویه سلبی ورود کرده شد. بنابراین تلاش داریم در مجلس با همکاری شکل‌های فراگیر این حوزه همچون نظام صنفی رایانه‌ای و بنده فکری و فنی آن، مانع از تصویب قوانین سریع‌السیر و ناقص شویم، بلکه نسخه‌های پیش‌نویسی آماده شود که با آغوش باز از فناوری و تغییر استقبال شود.

صنعت بیمه کشور نیز باید به نقش و حضور بازیگران تازه‌ی بیش از گذشته بپردازد و خودش را با اقتصاد دیجیتال هم‌سو کند؛ چرا که در غیر این صورت صنعت پیر و فرسوده‌ای خواهد بود. برای رسیدن به این هدف، لازم است مدیران و تصمیم‌گیران نهادهای مربوطه مانند بیمه مرکزی و وزارت اقتصاد و حتی نمایندگان شورای اسلامی، فضای برای تسهیلگری و توجه بیشتر به کسب‌وکارهای بیمه‌ای در اقتصاد دیجیتال فراهم کنند. در عین حال، مهم‌ترین موضوع امروز در صنعت بیمه که از گوشه و کنار می‌شنویم، بحث رگولاتوری است که باید بیشتر به نقش مانع‌زدای خود واقف باشد و فضای توان‌با‌تامل پیش‌روی کسب‌وکارهای مختلف بیمه‌ای قرار دهد و امکان ساختار شکنی‌های مختلف فراهم کند. در این میان به نظر می‌رسد با تعریف یک همکاری پایدار میان نهادهای اجرائی و قانون‌گذار و بیمه مرکزی، امید است که شاهد رشد و توسعه صنعت بیمه در همه ابعاد باشیم.»

مدیر شرکت توزیع برق شهرستان سمنان عنوان کرد:

بهره‌برداری از پروژه‌های مدیریت توزیع برق سمنان

سمنان / گروه استان‌ها: مدیر توزیع برق شهرستان سمنان بیان داشت: هشت پروژه عمرانی برق‌رسانی با اعتباری به مبلغ ۱۵۹ میلیارد ریال در هفته دولت امسال آماده افتتاح و بهره‌برداری است. حسین حافظی گفت: پروژه احداث ساختمان و تجهیز الکتریکی پست زمینی زوقان با اعتبار ۲۰ میلیارد ریال، پروژه اصلاح و بهینه‌سازی چهار هزار متر شبکه فشار ضعیف روشنایی معابر شهرک صنعتی سمنان با مبلغ ۱۵ میلیارد ریال، پروژه احداث یک هزار و ۵۰۰ متر شبکه فشار متوسط و یک دستگاه پست‌هوایی با ظرفیت ۲۵ کیلوولت‌آمپر جهت تامین برق امامزاده روستای محمودآباد با اعتبار چهار میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و پروژه توسعه ۷۰۰ متر شبکه فشار ضعیف و یک دستگاه پست هوایی ۵۰ کیلوولت‌آمپر با مبلغ سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال، جهت تامین روشنایی پل جاده نظامی روستای اعلاء در منطقه جنوب سمنان از جمله پروژه‌هایی است که در هفته دولت افتتاح خواهند شد. افزود: پروژه اصلاح و بهینه‌سازی ده هزار و ۴۰۰ متر شبکه فشار متوسط و تبدیل به کابل خودنگهدار در سطح مختلف شهرستان با اعتبار ۴۸ میلیارد ریال و پروژه احداث یک هزار و ۳۰۰ متر شبکه فشار متوسط جهت رنگ‌شبه‌کابل دامداری‌ها و مرغداری‌های روستای دل‌زبان به ارزش سه میلیارد ریال در فهرست پروژه‌های افتتاحی قرار دارند.



آگهی ابلاغ اتهام

نظر بر اینکه پرونده خانم حمیده عدالتخواه کارمند مرکز آموزشی پژوهشی و درمانی زهرا مردانی آذر تبریز با اتهام غیبت غیر موجه، در هیات تجدید نظر رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان این دانشگاه مطرح می‌باشد. لذا بنا به تجویز ماده ۷۳ آیین دادرسی مدنی به نامبرده ابلاغ میگردد که هر گونه اعتراض یا مدارک مستند در رابطه با پرونده تخلفاتی خود دارند میتوانند حداکثر تا ۱۰ روز از تاریخ نشر آگهی به نشانی: تبریز - خیابان دانشگاه جنب باشگاه اساتید و کارمندان ساختمان شماره ۴ معاونت درمان طبقه سوم (هیات تجدید نظر رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان دانشگاه‌های علوم پزشکی شمالغرب - یک تبریز) تسلیم نمایند در غیر اینصورت برابر مقررات اقدام خواهد شد.

معاونت توسعه مدیریت و منابع
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی تبریز
 ۱۵۴۷۹۵
 ۴۴۵۲

استان‌ها

مدیر کل کمیته امداد استان خراسان رضوی:

اعتماد مردم به کمیته امداد بزرگترین نعمت است

هایی را در جهت خدمت به نیازمندان ارائه داده است. سلم آبادی با بیان اینکه در سال گذشته کمیته امداد خراسان رضوی بیش از ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار خدمت به نیازمندان ارائه کرده است، گفت: این نهاد بیش از ۸ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به صورت بلاعوض پرداخت کرده است. وی گفت: کمیته امداد با عنایت به تفکر فقهی حضرت امام (ره) خدمات متناسب با نیاز به محرومین ارائه می‌دهد. مدیر کل کمیته امداد خراسان رضوی تصریح کرد: در سال گذشته بالغ بر ۱۸۰۰ میلیارد تومان مستمری پرداخت شده است، بیش از ۱۷ هزار فقره وام اشتغال با مبلغ ۱۸۰۰ میلیارد تومان پرداخت و ۳۳ هزار فرصت شغلی ایجاد کرده است. در برخی طرح‌های اشتغال با یک وام دو یا چند نفر با هم مشغول به کار



مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر:

باند دوم محور دالکی - کنار تخته اجرایی می‌شود

ساخت مسکن در شهرهای استان بوشهر یک هزار و ۲۶۶ هکتار اراضی در این شهرها الحاق شده و ۲ هزار و ۷۷۰ هکتار نیز در مرحله الحاق و منتظر تصویب در شورای عالی شهرسازی است. دستغیبی همچنین از تأمین زمین برای ساخت مسکن در روستاها خبر داد و اضافه کرد: دولت علاوه بر تأمین زمین‌وارانه تسهیلات، مشوق‌هایی را ارائه می‌کند تا زمینه توسعه مسکن فراهم شود. وی ادامه داد: به منظور حمایت از طرح جوانی جمعیت، یک هزار و ۳۰۰ قطعه زمین در استان بوشهر واگذار شده است. مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر با اشاره به وجود یک هزار و ۷۰۰ بنگاه املاک در استان بوشهر، گفت: امسال تا کنون یک هزار و ۴۹۶ مورد بازرسی و بازدید از این بنگاه‌ها انجام گرفته که ۳۶ واحد پلمب شده و ۱۸ میلیارد تومان جریمه تعزیرات برای

مشهد / اسرارحمتی مدیر کل کمیته امداد خراسان رضوی گفت: در سال ۱۴۰۱ حدود ۵۰۰ میلیارد تومان توسط ادارت کمیته امداد و ۵۰۰ میلیارد تومان توسط مراکز نیکوکاری یعنی بالغ بر ۱۰۰۰ میلیارد تومان از خیرین برای کمک به نیازمندان جمع آوری شده که نشان از اعتماد مردم به عملکرد کمیته امداد است.

رضاسلم آبادی در سفر به شهرستان زبرخان و در دیدار با امام جمعه اسحاق آباد با اشاره به اقدامات کمیته امداد در سالهای اخیر، بیان کرد: کمیته امداد مجموعه ای است که با مشارکت خیرین و دولت، به‌نیازمندان خدمت‌ارائه می‌دهد. وی افزود: این نهاد در حوزه‌های معیشت، سلامت، فرهنگی، اشتغال و مسکن فعالیت

مشهد / گروه استان‌ها: مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت: مرحله دوم طرح بزرگراه دالکی‌کنار تخته که خرداد امسال کلنگ‌زنی شده با تجهیز کارگاه، اجرایی آن به‌زودی آغاز می‌شود. سعید محمود دستغیبی مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر در نشست با خبرنگاران، افزود: همچنین پیگیر نهایی کردن تفاهم‌باسرمایه‌گذاران برای اجرای آزادراه بوشهر- شیراز هستیم. وی ادامه داد: طرح راه آهن بوشهر ۱۱ شیراز نیز از جمله دیگر طرح‌های اولویت‌دار استان است که در مراحل نهایی تهاتر قرار دارد. مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر با اشاره به وجود بافت‌های فرسوده در ۱۲ شهر استان، افزود: بافت‌های فرسوده در ۸ شهرستان از ۱۰ شهرستان استان وجود دارد که تلاش می‌شود خدمات عمومی در این مناطق افزایش یابد. وی گفت: به‌منظور

فرمانده انتظامی شاهرود:از کشف ۱۴ تن سنگ معدنی سیلیستین قاچاق در شاهرود

سمنان / گروه استان‌ها: فرمانده انتظامی شهرستان شاهرود، از کشف ۱۴ تن سنگ معدنی سیلیستین قاچاق در این شهرستان خبر داد. سرتیپ «علی کریمی»، در تشریح این خبر گفت: مأموران انتظامی پاسگاه طرود حین گشت زنی در محور جاده طرود- شاهرود به یک دستگاه کامیون بنز حامل بار مشکوک شده و آن را برای بررسی دقیق تر متوقف کردند. این مقام انتظامی در ادامه، افزود: طی بازرسی صورت گرفته از کامیون، ۱۴ تن سنگ معدن سیلیستین قاچاق کشف و ضبط شد. کریمی با اشاره به اینکه کارشناسان مربوطه ارزش محموله کشف شده را ۳۰۰ میلیون ریال برآورد کردند، اظهار داشت: خودروی مورد نظر توقیف و محموله آن تحویل اداره صمت شد که در این رابطه راننده کامیون بازداشت و پس از تشکیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد. فرمانده انتظامی شهرستان شاهرود در خاتمه بیان داشت: شناسایی و برخورد با عوامل فرصت طلبی که با تاراج منابع ملی سعی در رسیدن به اهداف پلید خود دارند در دستور کار پلیس قرار دارد و از شهروندان درخواست کرد در صورت مشاهده هر گونه موارد مشکوک با پلیس ۱۱۰ تماس بگیرند.

آگهی ابلاغ رای

نظر بر اینکه آقای معبلی بندری کارمند مرکز آموزشی درمانی سینا تبریز بر اساس رای هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان این دانشگاه به اخراج از دستگاه متبوع از طریق عادی از دستگاه محکوم گردیده است لذا بنا به تجویز ماده ۷۳ آیین دادرسی مدنی به نامبرده ابلاغ میگردد که هر گونه اعتراض یا مدارک مستند در رابطه با پرونده تخلفاتی خود دارند میتوانند حداکثر تا ۳۰ روز از تاریخ نشر آگهی به نشانی: تبریز - خیابان دانشگاه جنب باشگاه اساتید و کارمندان ساختمان شماره ۴ معاونت درمان طبقه سوم (هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تبریز) تسلیم نمایند در غیر اینصورت برابر مقررات اقدام خواهد شد.

معاونت توسعه مدیریت و منابع
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تبریز
 ۱۵۴۷۹۹
 ۴۴۵۳

در چهارمین جلسه هیات نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان تاکید شد:

قطع برق واحدهای تولیدی یک اشتباه راهبردی است

اصفهان / گروه استان ها: چهارمین جلسه هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان که به صورت زنده برای اعضای اتاق پخش شد، به گزارش آغاز به کار کمیسیون مسئولیت اجتماعی شرکتی، تبادل نظر در خصوص شیوه نامه وظایف هیات نمایندگان ابلاغی اتاق ایران، بررسی آئین نامه کمیسیون معاملاتی اتاق و اعضای کمیسیون همچنین بررسی پیشنهاد تشکیل کمیسیون صنایع غذایی اختصاص یافت. امیرکشانی رئیس پارلمان بخش خصوصی اصفهان در ابتدای این جلسه، قطع برق واحدهای تولیدی را مشکل مهم روز کشور دانست و افزود: بر اساس ماده ۲۵ قانون بهبود محیط کسب و کار در زمان کمبود برق، واحدهای تولیدی صنعتی و کشاورزی نباید در اولویت قطع برق قرار گیرند این در حالی است که در زمان کمبود، عملاً برخلاف این قانون عمل می شود. وی این امر را یک اشتباه راهبردی دانست و تصریح کرد: قطعی برق، علاوه بر وارد کردن خسارات جبران ناپذیر بر تجهیزات و ماشین آلات صنعتی و عدم ایفای تعهدات صاحبان کسب و کار در کنار منفی بودن نرخ تشکیل سرمایه، موجب بی انگیزه شدن و نامیدی فعالان اقتصادی خواهد شد. رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به مصرف ۶ هزار مگاواتی صنایع استان در زمان پیک مصرف، گفت: از این میزان حدود ۱۳ درصد برق مصرفی استان مربوط به بنگاه های کوچک و متوسط تولیدی صنعتی و کشاورزی بوده که آنها ۳۵ درصد اشتغال استان را تامین کرده و با قطع برق شهرک ها و این بنگاه ها، معیشت خیل عظیمی از خانواده ها به خطر افتاده است. این در حالی است که با قطع برق و تعطیلی این بنگاه ها، آنها همچنان باید متعهد به پرداخت مطالبات خود به سازمان ها و بانک ها بوده و این امر مشکلات آنها را بیشتر خواهد کرد. کشانی با تاکید بر اینکه مشکل تامین برق صنایع با تلاش و فرهنگ سازی جمعی قابل حل می باشد گفت: لازم است فرهنگ سازی کاهش مصرف برق خانگی مثل گذشته ادامه یافته زیرا اثر توری قطع برق صنایع گریبانگیر عموم مردم خواهد شد. وی حل ریشه ای این مشکل و جلوگیری از تداوم آن در سال های بعد را نیازمند یک برنامه ریزی جامع دانست.

کوتاه از استانها

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان خراسان رضوی خبر داد:

اجرای ۱۲ طرح تولیدی - صنعتی با مشارکت سرمایه گذاران خارجی در نواحی صنعتی

مشهد / سارا رحمتی مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان خراسان رضوی گفت: سرمایه گذاری خارجی در استان افزایش پیدا کرده و ۱۲ طرح تولیدی سرمایه گذاری خارجی با سرمایه حدود ۲۶ میلیون یورو در شهرک ها و نواحی صنعتی استان در پنج ماهه ابتدای سال ۱۴۰۲ متقاضی حضور در شهرکها و نواحی صنعتی که عمدتاً در حال انجام مراحل قانونی اخذ مجوز فعالیت و انعقاد قرارداد میباشند. جعفر فرشی طوسی در حاشیه نشست مدیران بازرگانی واحدهای صنعتی استان با شرکت های مدیریت صادرات و مشاورین بازرگانی همزمان با هفته حمایت از صنایع کوچک، افزود: با توجه به ظرفیت های مناسبی که در استان و به خصوص حوزه صنعت وجود دارد، با توجه به فعالیتهایی که از طریق شرکت های مدیریت صادرات طی چندسال اخیر توسط شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی انجام گرفته است، صادرات کالا به کشور های مختلف از طریق این استان ۴۰ درصد افزایش داشته است. وی با بیان اینکه خراسان رضوی ظرفیت بالای اقتصادی برای سرمایه گذاری دارد، عنوان کرد: در سال ۱۴۰۱ از ۹ طرح که به دنبال سرمایه گذاری خارجی بودند ۶ طرح در شهرکها و نواحی صنعتی مستقر گردید که از این تعداد ۴ طرح سرمایه گذاری به ارزش ۵ میلیون یورو و اشتغال ۲۵۵ نفر موفق به اخذ پروانه بهره برداری گردیده است. این سرمایه گذاری شامل ۳ سرمایه گذاری از کشور افغانستان و ۱ سرمایه گذار از کشور آلمان می باشد. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان خراسان رضوی بیان نمود: با توجه به اینکه تعاملات دولت مردمی در سیاست های خارجی توانسته ۷۷ طرح صنعتی با سرمایه ای به ارزش ۱۱۶ میلیون یورو در دولت سیزدهم خوشبختانه سرمایه گذاران خارجی کشورهای افغانستان، پاکستان، چین، آلمان، بلژیک، هلند، ترکیه، اتریش استقبال خوبی در استان داشته و با امنیت خاطر سرمایه گذاری نموده اند.

خبر ویژه

مدیر کل تعزیرات حکومتی استان گلستان:

قاچاقچی ترافل به ۲۳ میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم شد

گلستان / گروه استان ها: مدیر کل تعزیرات حکومتی استان گلستان از محکومیت ۲۳ میلیارد ریالی قاچاقچی قارچ ترافل خبر داد. تفحصات حسام اظهار کرد: پرونده قاچاق ۲۳۵ کیلو گرم قارچ ترافل به شعبه اول قاچاق کالا و ارز شهر ستان کردوی ارسال شد. وی با اشاره به اینکه حمل چوب و سایر ملزومات جنگلی بدون داشتن پروانه از منابع طبیعی ممنوع است، افزود: شعبه رسیدگی کننده پس از

بررسی و دریافت اظهارات متهم را به پرداخت ۲۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد. حسام گفت: اداره منابع طبیعی شهرستان بندرگز قارچ ترافل قاچاق را از یک خودرو کشف و پرونده آن را به تعزیرات ارسال کرد. وی افزود: از ابتدای سال تا کنون چهار پرونده قاچاق قارچ ترافل در تعزیرات حکومتی گلستان رسیدگی شده است.

توسط مدیر کل گمرک استان بوشهر صورت گرفت:

تجلیل از خبرنگاران فعال



جبات تازه بوده و کشورهای چین، اسرارات متحده عربی، هند، ترکیه، پاکستان، سری لانکا و یمنام قطر و موزامبیک مقصد کالاهای صادراتی گمرکات استان بوشهر بوده اند

وی افزود: عمده کالاهای صادراتی از گمرکات استان شامل محصولات پتروشیمی میعانات گازی سیمان و کلینگر، انواع ماهی و میگو، سنگ گچ و گچ بنایی سبزیجات و صیفی

بوشهر / فاطمه کر میورنیا مدیر کل گمرک استان بوشهر گفت: درآمد گمرکات استان بوشهر در چهار ماهه سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۳۵ هزار و ۵۱۴ میلیارد ریال معادل ۳ هزار و ۵۵۱ میلیارد تومان بوده است که در مقایسه با سال گذشته ۱۷۵ درصد افزایش یافته است.

علی سلیمانی در نشست خبری بمناسبت روز خبرنگار گفت: در بحث صادرات با احتساب میعانات گازی در استان در چهار ماهه سال ۱۴۰۲ حدود ۹ میلیون و ۹۶۹ هزار تن کالا به ارزش بالغ بر ۳ میلیارد و ۷۸۷ میلیون دلار از گمرکات استان صادر شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر وزنی ۴ درصد افزایش و از نظر ارزشی ۲۵ درصد کاهش یافته است. مدیر کل گمرک استان بوشهر اظهار داشت: در صادرات بدون احتساب میعانات گازی نیز در چهار ماهه سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۹ میلیون و ۸۸۰ هزار تن کالا به ارزش

نشست تخصصی معرفی نمایشگاه حلال مالزی بر گزار شد

ویدئو کنفرانس در جلسه حضور داشتند گفت: روابط دو کشور بسیار مناسب و مطلوب پیش می رود و در عالی ترین سطوح رفت و آمد مقامات عالی رتبه دو کشور را داریم. محمدی با توجه به اهمیت روابط سیاسی و اقتصادی گفت: این تعاملات میان دو کشور سرمایه خوبی است برای اقدامات اقتصادی و کشور مالزی مستعد هاب منطقه ای شدن برای کشورمان را دارد. آقای بیاری، مدیر ارزیابی شرکت مادر تخصصی صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته با توجه به حمایت از شرکت هایی که برای حضور در نمایشگاه مالزی آمادگی دارند گفت: این صندوق بر اساس برنامه ریزی هایی که انجام داده است برای حضور شرکت ها در نمایشگاه های خارجی امکان پرداخت تسهیلات با نرخ ۱۲ درصد را دارد. نمایشگاه حلال مالزی از تاریخ ۲۱ تا ۲۴ شهریورماه ۱۴۰۲ در کوالالامپور با حضور بیش از ۳۰ کشور برگزار خواهد شد. نمایشگاه بین المللی اصفهان برای سیزدهمین سال میزبان شرکت های ایرانی در قالب پلویون ایران در این رویداد تجاری خواهد بود.

تهران / گروه استان ها: نشست تخصصی معرفی نمایشگاه حلال مالزی برگزار شد. این نشست به منظور معرفی فرصت های تجاری کشور مالزی، پتانسیل های حضور در نمایشگاه حلال و بررسی چالش ها و راهکارهای توسعه تجاری با حضور مدیران ۲۹ شرکت بخش خصوصی، مدیر عامل نمایشگاه بین المللی اصفهان، مدیر کل دفتر شرق آسیا و اقیانوسیه سازمان توسعه تجارت، سفیر جمهوری اسلامی ایران در کشور مالزی در سالن خلیج فارس واقع در نمایشگاه بین المللی تهران برگزار گردید. در این نشست دکتر دلیری، مدیر کل دفتر شرق آسیا و اقیانوسیه سازمان توسعه تجارت گفت: موضوع نمایشگاه حلال مالزی فقط مرتبط با غذای نیست و سایر مشارکت کنندگان نیز می توانند با موضوعات دیگر که ارزش صادراتی دارند در این نمایشگاه حضور داشته باشند. همچنین استارت آپ های حوزه های مالی هم می توانند در این رویداد نمایشگاهی حضور داشته باشند. وی افزود: در سید صادراتی ایران کشورهای مالزی، اندونزی و ویتنام در اولویت قرار دارند. دکتر محمدی، سفیر ایران در کشور مالزی به صورت

آگهی تجدید مزایده عمومی

نوبت اول



سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری بروجرد در نظر دارد اجاره غرفه های بازارچه کوثر را از طریق مزایده عمومی و درون سامانه ستاد به شماره سیستمی ۵۰۰۲۰۹۵۳۷۲۰۰۰۰۲۷ به متقاضیان با شرایط ذیل واگذار نماید.

- موضوع مزایده: اجاره غرفه های بازارچه کوثر
- مدت زمان اجرا: یکسال شمسی
- مهلّت و محل توزیع اسناد بر روی سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir
- مهلّت دریافت اسناد از ۱۴۰۲/۰۵/۲۳ لغایت ۱۴۰۳/۰۵/۳۰
- مهلّت ارائه پیشنهاد از ۱۴۰۲/۰۵/۲۳ لغایت ۱۴۰۲/۰۶/۰۹
- مبلغ ۵ درصد تضمین شرکت در مزایده: براساس مورد اجاره می باشد.
- محل و تاریخ گشایش پاکات پیشنهاد قیمت: بازگشایی پاکات مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۱ از طریق سامانه ستاد و در سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری بروجرد می باشد.
- شهرداری در قبول یا رد یا کلیه پیشنهادات مختار است.
- هزینه چاپی آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

لازم به ذکر است در صورت عدم تمایل نقرات اول و دوم برنده در مزایده جهت انعقاد قرارداد سپرده ایشان به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. اطلاعات تکمیلی در اسناد مزایده ذکر گردیده و متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده به سایت www.setadiran.ir یا آدرس بروجرد خیابان فروردین مراجعه نمایند.

شاسه آگهی: ۱۵۴۶۷۱۰ احمد میوند - سرپرست سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری بروجرد

آگهی تجدید مزایده عمومی

نوبت اول



سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری بروجرد در نظر دارد اجاره کانکس های سطح شهر را از طریق مزایده عمومی و درون سامانه ستاد به شماره سیستمی ۵۰۰۲۰۹۵۳۷۲۰۰۰۰۲۶ به متقاضیان با شرایط ذیل واگذار نماید.

- موضوع مزایده: اجاره کانکس های سطح شهر
- مدت زمان اجرا: یکسال شمسی
- مهلّت و محل توزیع اسناد بر روی سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir
- مهلّت دریافت اسناد از ۱۴۰۲/۰۵/۲۳ لغایت ۱۴۰۲/۰۵/۳۰
- مهلّت ارائه پیشنهاد از ۱۴۰۲/۰۵/۲۳ لغایت ۱۴۰۲/۰۶/۰۹
- مبلغ ۵ درصد تضمین شرکت در مزایده: براساس مورد اجاره می باشد.
- محل و تاریخ گشایش پاکات پیشنهاد قیمت: بازگشایی پاکات مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۱ از طریق سامانه ستاد و در سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری بروجرد می باشد.
- شهرداری در قبول یا رد یا کلیه پیشنهادات مختار است.
- هزینه چاپی آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

لازم به ذکر است در صورت عدم تمایل نقرات اول و دوم برنده در مزایده جهت انعقاد قرارداد سپرده ایشان به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. اطلاعات تکمیلی در اسناد مزایده ذکر گردیده و متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده به سایت www.setadiran.ir یا آدرس بروجرد خیابان فروردین مراجعه نمایند.

شاسه آگهی: ۱۵۴۷۱۱۰ احمد میوند - سرپرست سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری بروجرد

آگهی مزایده

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بروجرد در نظر دارد ۱ باب دکان واقع درخ شهدا پاساژ کوثر مربوط به موقوفه حاج ابوالفتح خان گودرزی و ۱ باب دکان واقع در خیابان جعفری کوچه پاساژ آهنگی جنب اداره اوقاف مربوط به موقوفه مرحوم سرشار و ۱ باب دکان واقع در میدان قیام پاساژ امام رضا (ع) مربوط به موقوفه مسجد ملک آرا را به شرح ذیل از طریق مزایده برابر نظریه کارشناس رسمی دادگستری بصورت اجاره واگذار نماید.

ردیف	کد تفصیلی	مبلغ هر ماه اجاره به ریال	مبلغ کل اجاره یکسال به ریال	زمان واگذاری مغازه به متقاضی	آدرس	نوبت
۱	۲۰۰۷۶۲۸۱۰۰۰۸۵	۲۰/۰۰۰/۰۰۰	۲۴۰/۰۰۰/۰۰۰	روز مزایده	پاساژ کوثر زیر زمین	دوم
۲	۲۰۰۶۶۹۴۷۱۰۰۰۰۶	۵/۰۰۰/۰۰۰	۶۶/۰۰۰/۰۰۰	روز مزایده	پاساژ امام رضا همکف	اول
۳	۲۰۰۷۸۴۰۸۱۰۰۰۰۳	۱۷/۰۰۰/۰۰۰	۲۰۴/۰۰۰/۰۰۰	روز مزایده	جعفری	اول

۱- متقاضیان می بایست با مراجعه به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بروجرد جهت شرکت در مزایده اجاره دکاکین ۱۰ درصد قیمت اجاره یکساله مغازه مورد نظر خود را جهت سپرده شرکت در مزایده به حساب موقوفه واریز و فیش واریزی به همراه مبلغ پیشنهادی زمین با درج کد تفصیلی مغازه را در پاکت امضاء شده (مهر و موم شده) تحویل واحد دبیرخانه اداره اوقاف و امور خیریه نمایند. لازم به ذکر است از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۱۵ روز مهلت شرکت و تحویل پاکت پیشنهادی به اداره می باشد.

۲- به پیشنهادهای مخدوش و بدون امضا ترتیب اثر داده نخواهد شد و مردود خواهند شد. ۳- چنانچه برنده مزایده طی مدت ۷۲ ساعت پس از ابلاغ جهت تنظیم قرارداد اقدام ننماید سپرده وی به نفع موقوفه ضبط و برابر مقررات سازمان اوقاف به نفر دوم با همان قیمت پیشنهادی نفر اول واگذار خواهد شد و نفر دوم نیز در صورت انصراف مطابق قوانین ذکر شده برای نفر دوم اقدام خواهد شد و در صورت انصراف نفر دوم مزایده مجدداً برگزار می گردد. ۴- با توجه به قوانین سازمان اوقاف تعداد ۳ ماه اجاره در حین عقد قرارداد از برنده مزایده اخذ می گردد. ۵- اداره اوقاف و امور خیریه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات می تواند مطابق نظر کمیسیون اقدام نماید. ۶- نوع شغل پیشنهادی می بایست مورد تایید اعضا کمیسیون برگزاری مزایده قرار گیرد. ۷- هزینه چاپ آگهی در نشریات بر عهده برنده مزایده می باشد. ۸- متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۶۶۲۴۲۳۰۷۰ تماس حاصل فرمایند.

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بروجرد

اثر مخرب دخالت اطرافیان در یک زندگی مشترک

احسان کاظمی، روانشناس تأثیری که فرزندان از خانواده خود می‌گیرند به چند عامل وابسته است، اولین عامل نوع رفتار والدین با یکدیگر و با فرزندان و عامل دیگر این است که والدین به چه میزان فرزندان خود را در مسائل و مشکلات میان خودشان دخالت می‌دهند. عامل دیگر این است که چقدر پدر و مادر روی شخصیت فرزندان خود کار کرده‌اند، گاهی اوقات یک زن و مرد، زن و شوهر خوبی نباشند، اما والدین خوبی برای فرزندان خود باشند و برعکس. در شرایط روحی کودکی که پدر و مادرش در آستانه طلاق هستند، عوامل مختلفی تأثیر می‌گذارد، تنش‌هایی قبل از طلاق وجود دارد که می‌تواند طولانی یا کوتاه‌مدت باشد، حضور بسیاری از والدین از حضور نداشتن آن‌ها آسیب‌زاتر است، پدر و مادری که به طور مداوم دعوا می‌کنند، اگر فرزند با یکی از آن‌ها زندگی کند شاید آسیب کمتری ببیند. سن و جنسیت فرزند در آسبیبی که از طلاق پدر و مادر می‌بیند تأثیرگذار است. طلاق را نباید آنقدر عادی جلوه داد و از نسوی دیگر نباید از آن غول بزرگی ساخت، طلاق یک تصمیم بزرگ مانند ازدواج است. گاهی اوقات فرد تصمیم‌گیرنده از زمان ازدواج نمی‌گیرد و با فرد نامناسب خودش ازدواج می‌کند، برای طلاق باید تصمیم هوشمندانه گرفت. خانواده و اطرافیان در زمان طلاق تأثیر بسزایی دارند، به‌ویژه دخالت‌های خانواده دو طرف در بروز اختلافات می‌تواند اثر مخرب زیادی داشته باشد. مداخلات و اطمینان بخشیدن به فرزندان برای طلاق می‌تواند بسیار مفید باشد. مداخلات و اطمینان بخشیدن به فرزندان برای طلاق می‌تواند بسیار مفید باشد. مداخلات و اطمینان بخشیدن به فرزندان برای طلاق می‌تواند بسیار مفید باشد.

وزیر بهداشت:

درمان ۳ دهک اول جامعه رایگان شد

زهرا روزبه‌زوی / گروه جامعه
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از رایگان شدن کلیه خدمات بستری و سرپایی سه دهک اول جامعه در مراکز و بیمارستان‌های دولتی خبر داد. دکتر عین‌اللهی در توضیح بیشتر اظهار کرد: در دولت مردمی، پیش از این ۵ دهک نخست جامعه تحت پوشش بیمه رایگان قرار گرفته بودند و از این پس علاوه بر بیمه رایگان، با تصویب دولت همه خدمات بستری و سرپایی این سه دهک در مراکز درمانی و بیمارستان‌های دولتی رایگان خواهد بود. عین‌اللهی در ادامه خاطر نشان کرد: ۱۰۰ درصد حق بیمه افراد واقع در ۳ دهک اول درآمدی از سوی دولت پرداخت می‌شود. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در ادامه تعیین افراد مشمول دهک‌های درآمدی یک تا سه را با وزارت رفاه و سامانه پایگاه رفاه ایرانیان دانست. عین‌اللهی همچنین به همه دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور دستور داد که سامانه‌های الکترونیک بیمارستانی و سرپایی را هر چه سریع‌تر برای اجرای دستورالعمل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این خصوص آماده و هماهنگ کنند.

عضو هیات رئیسه کمیسیون بهداشت مجلس:

تقویت بیمه‌ها راهکار جبران افزایش تعرفه‌های پزشکی است

عضو هیات رئیسه کمیسیون بهداشت مجلس با بیان اینکه هر صنعتی که دخل و خرجش با هم نتواند محکوم به شکست و ورشکستگی است، گفت: در بیمارستان‌های دولتی و خصوصی با مشکل مواجه هستیم و اگر به دنبال راهکار حل مشکلات هستیم افزایش تعرفه‌ها امری مطلوب است. محمدعلی محسنی‌بندی با تأکید بر اینکه منظور از افزایش تعرفه‌ها افزایش پرداختی از جیب مردم نیست، افزود: در این رابطه نباید از جیب مردم هزینه زد و اگر سازمان‌های بیمه‌گر قوی داشته باشیم به مردم فشاری وارد نمی‌شود. وی با تأکید بر اینکه قیمت‌های دستوری افت کیفیت داروها را در پی خواهد داشت، تصریح کرد: به طور قطع اگر بیمه‌ها پای کار نیایند با افت کیفیت داروها مواجه خواهیم شد و اگر دولت لایحه‌ای را در این رابطه ارسال و نسبت به اصلاح تعرفه‌ها اقدام شود کام‌موتری خواهد بود. محسنی‌بندی یادآور شد: تعرفه‌ها در طول سال ثابت اما هزینه‌های تولید صعودی در حال افزایش است بنابراین اگر نسبت به اصلاح تعرفه‌ها اقدام نشود مشکلات زیادی را در پی خواهد داشت. وی با تأکید بر اینکه سرمایه‌گذاران باید تشویق به سرمایه‌گذاری در بیمارستان‌های خصوصی شوند، افزود: می‌توان با حمایت بیمه‌ها خدمات دهی بیمارستان‌های خصوصی را گسترش داد و بیمه‌ها هم باید به تعهداتشان در قبال بیمارستان‌ها عمل کنند.

عضو شورای شهر تهران:

سامانه معلولان

نباید جا به جا شود

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران در یکصد و شصت و نهمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه در مجمع انوبوسرانی مصوبه ویژه‌های داشتیم که بر اساس آن نباید هیچ یک از املاک انوبوسرانی بدون مجوز شورا واگذار شود، اظهار کرد: ما در خواست کردیم که سامانه معلولان نباید جا به جا شود و یک مصوبه قانونی در شورا با دو بار حقوقی مجمع و شورا در مورد این موضوع به تصویب رسید. جعفر تشکری هاشمی با بیان اینکه جا به جا شدن تاکسید کرایه که سامانه باید تحت نظارت انوبوسرانی باشد، تصریح کرد: معلولان از این مصوبه خوشحال بودند اما متأسفانه تمام وسایل نقلیه به محل شیر پاستوریزه منتقل شده است؛ اگر مصوبات شورا برای شهرداری فاقد ارزش است باید تکلیف خود را بدانیم.

هشدار پلیس درباره خرید خودروهای گذر موقت:

فرب نخرید

رضا غلامی / گروه جامعه

جانشین رئیس پلیس راهور فراجا درباره داغ شدن بازار معاملات خودروهای گذر موقت به خصوص در تهران، تأکید کرد: معاملات خودروهای گذر موقت فقط در مناطق آزاد خرید می‌شود و باید در غیر اینصورت غیر قانونی است. سردار تیمور حسینی خرید و فروش گذر موقت را اکیداً ممنوع دانست و افزود: فردی که خودرویی را به صورت گذر موقت وارد کشور می‌کند، تنها کسی است که مجاز به استفاده از این خودرو است. تمامی تبلیغات درباره خرید و فروش خودروهای گذر موقت به غیر از مناطق آزاد نیز غیر قانونی است و خریداران نمی‌توانند مالک خودرو شوند. سردار حسینی قیمت پایین و لوکس بودن خودروهای گذر موقت را یکی از عوامل وسوسه خرید این خودروها دانست و گفت: هیچ گونه خدماتی از جمله کارت سوخت، کارت خودرو و دیگر موارد به این خودروها تعلق نخواهد گرفت و برگ‌سندان نیز در معاملات منتقل نمی‌شود. البته سخنان صریح جانشین رئیس پلیس راهور فراجا در حالی است که در سامانه‌های رسمی خرید و فروش خودرو، شاهد تبلیغات فروش خودروهای لوکس گذر موقت هستیم که طبعاً خریدار هم دارند حتی در برخی از این تبلیغات ادعا می‌شود که این خودروها قابل تمدید هستند که در تعارض کامل با قوانین و مقررات و همچنین تأکید فرماندهی راهور فراجا قرار دارد. بر اساس قوانین کشور اجاره و فروش اتومبیل یا پلاک گذر موقت ممنوع است و به‌عنوان کالای قاچاق محسوب می‌شود. در واقع به دلیل اینکه این پلاک‌ها به صورت دائمی شماره‌گذاری نمی‌شوند، خرید و فروش آن‌ها غیر قانونی شمرده می‌شود. طبق ماده ۵۰ و ۷۸ قانون گمرکات کشور، اجاره و نقل و انتقال خودروهای پلاک گذر موقت حتی برای زمان کوتاه هم امکان‌پذیر نیست.

خبر ویژه

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تأکید کرد:

ارسال پیامک‌های محیط زیستی به زوار اربعین راهی برای الگوسازی

عاطفه کربلایی / گروه جامعه

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در خصوص تدوین نقشه راه توسعه پایدار دریا محور در معاونت محیط زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست گفت: تدوین این نقشه راه اقدام بسیار خوب و موثری است که می‌بایست برای آن کلیدواژه‌های مناسب طراحی کرد. ضرورت دارد که در تدوین این نقشه راه از نظرات ذینفعان و ذی‌مدخلان استفاده شود. علی‌سلاجقه تأکید کرد: همه دستگاه‌های مخاطب نقشه راه توسعه پایدار دریا محور بایستی در تدوین آن اتفاق نظر داشته باشند تا این نقشه راه از ضمانت اجرایی

فاصله درصد باسوادی شهرنشینان و روستاییان کاهش یافت

پیکار نفس گیر با بی‌سوادی



گذشته کاهش قابل توجهی پیدا کرده و به ریشه‌کنی بیسوادی نزدیک شده‌ام. در این راستا نیز سازمان نهضت سوادآموزی طرح‌هایی را طی سالیان گذشته به اجرا در آورده که در زمینه انسداد مادی بیسوادی موثر بوده و توانسته است امر سوادآموزی را در رده‌های سنی و اقشار مختلف از جمله اتباع خارجی، زندانیان، سربازان، اولیای بیسواد دانش‌آموزان، کارکنان، کارگران و زنان سرپرست خانوار ارتقاء دهد. با این وجود با تمام تلاش‌هایی که طی سال‌های گذشته به‌جا آورده شده بین سال‌های ۱۳۵۵ تا ۱۳۹۵ میزان باسوادی مناطق شهری از ۶۵.۴ درصد در سال ۱۳۵۵ به ۹۰.۸ درصد در سال ۱۳۹۵ افزایش یافته است. در همین زمان نرخ باسوادی مناطق روستایی از ۳۰.۵ به ۷۸.۵ درصد افزایش را نشان می‌دهد. به عبارت دیگر میزان افزایش باسوادی در مناطق روستایی باشتاب بیشتری صورت گرفته است و تفاوت در صد باسوادی در بین مناطق شهری و روستایی از ۳۴.۹ درصد سال ۱۳۵۵ به ۱۲.۳ درصد در سال ۱۳۹۵ کاهش یافته و این رقم در برآورد سال ۱۴۰۰ به ۱۱ درصد رسیده است. در حال حاضر مسئولان سازمان نهضت سوادآموزی اعلام می‌کنند که نرخ باسوادی در ایران به ۹۷.۱ درصد (در گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال) رسیده است. بنابراین می‌توان اذعان داشت اکنون در مقطع زمانی ویژه‌ای از جریان نهضت سوادآموزی قرار داریم و شمار بیسوادان باقی‌مانده نسبت به

آموزش و پرورش در سال‌های اخیر با همراهی سایر دستگاه‌ها از جمله ثبت احوال، وزارت کشور و راه‌در، استراتژی شناسایی و پوشش تحصیلی آنها حرکت کرده است که نویدبخش کاهش دوباره آمارهای بیسوادی در سال‌های آتی است.

گام دوم سوادآموزی با طراحی نقشه عمل باسوادی

در حالی که نهضت سوادآموزی در ابتدای آغاز به کارش، مأموریت باسواد کردن عده بیشماری از بیسوادان کشور را بر عهده داشت، حال با نزدیک شدن به مرزهای ریشه‌کنی بیسوادی و افزایش جمعیت باسوادان به ۹۷ درصد، این سوال پیش می‌آید که با گسترش تعداد و ایجاد مدارس حتی در مناطق صعب‌العبور و دایر کردن کلاس درس حتی برای کلاس‌های زیر ۵ دانش‌آموز، ادامه کار این نهضت توجیهی دارد؟ که در این باره هر چند برخی کارشناسان معتقدند ساختار و کارکرد این نهضت نیازمند تغییراتی است اما به چند نکته اشاره می‌شود: آموزش و تعلیم و تربیت در جهان امروز با تغییرات بسیار گسترده‌ای مواجه شده و طبیعتاً این تغییرات مطالبات آموزشی مضاعفی

اختصاص حدود ۵۵ درصد از فعالیت‌های سوادآموزی به مناطق روستایی در ۳۹ سال گذشته، موجب شده شاخص سواد در مناطق محروم کشور بهبود پیدا کند، به طوری که طبق سرشماری‌های انجام شده بین سال‌های ۱۳۵۵ تا ۱۳۹۵ میزان باسوادی مناطق شهری از ۶۵.۴ درصد در سال ۱۳۵۵ به ۹۰.۸ درصد در سال ۱۳۹۵ افزایش یافته است. در همین زمان نرخ باسوادی مناطق روستایی از ۳۰.۵ به ۷۸.۵ درصد افزایش را نشان می‌دهد. به عبارت دیگر میزان افزایش باسوادی در مناطق روستایی باشتاب بیشتری صورت گرفته است و تفاوت در صد باسوادی در بین مناطق شهری و روستایی از ۳۴.۹ درصد سال ۱۳۵۵ به ۱۲.۳ درصد در سال ۱۳۹۵ کاهش یافته و این رقم در برآورد سال ۱۴۰۰ به ۱۱ درصد رسیده است. در حال حاضر مسئولان سازمان نهضت سوادآموزی اعلام می‌کنند که نرخ باسوادی در ایران به ۹۷.۱ درصد (در گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال) رسیده است. بنابراین می‌توان اذعان داشت اکنون در مقطع زمانی ویژه‌ای از جریان نهضت سوادآموزی قرار داریم و شمار بیسوادان باقی‌مانده نسبت به

اینفوگرافی

خوردنی‌هایی که با مکمل‌های غذایی تداخل دارند

چای و قهوه

افزایش مواد محرک، سردرد و ضربان قلب

داروهای آنتی‌بیوتیک

تداخل با برخی مکمل‌های غذایی مانند پروبیوتیک‌ها و از بین بردن باکتری‌های مفید روده

گیاهان و ادویه‌ها

احتمال افزایش بروز عوارض جانبی، حساسیت، کاهش اثربخشی دارو یا مکمل

داروهای افسردگی

افزایش هورمون سروتونین و بروز عوارضی مانند گیجی، اضطراب و تشنج

برخی مواد غذایی

سبزیجات سبز تیره، زردآلو و ... ترکیبی موسوم به اگزالات دارند که با جذب آهن و کلسیم تداخل پیدا می‌کند. انگور، توت‌ها، کاکائو و ... که پلی‌فنول بالایی دارند، ممکن است مانع جذب برخی مواد مانند آهن و روی شوند

کدام خوردنی‌ها غذایی تداخل دارند؟

بر اساس نتایج یک مطالعه که اخیراً نشریه «هافینگتون پست» منتشر کرده، بعضی از مواد خوراکی هستند که ممکن است با مکمل‌ها تداخل پیدا کنند، در پنج بخش چای و قهوه، داروهای آنتی‌بیوتیک، گیاهان و ادویه‌ها، داروهای افسردگی و برخی مواد غذایی طبقه‌بندی شده‌اند.

رئیس سازمان هواشناسی کشور مطرح کرد:

هشدار درباره پدیده‌های سرمایشی و گرمایشی شدید

رئیس سازمان هواشناسی کشور اظهار داشت: تغییرات اقلیم امروزه یک مسأله امنیتی محسوب می‌شود و تبعات زیادی روی حوزه‌های اجتماعی و ... دارد. همچنین گرمایش جهان در افزایش پدیده‌های جوی بسیار قابل محسوس بوده است و مثلاً یک موج سرما در پاییز و زمستان به وقوع می‌پیوندد و در تابستان فعالیت شدید موسمی رخ می‌دهد. سحر تاجبخش، ضمن هشدار درباره پدیده‌های سرمایشی و گرمایشی شدید افزود: مسئولین نسبت به این مسئله باید برنامه داشته باشند و خرد بین‌المللی برای مقابله با این موضوع لازم است. همچنین برای منابع آب باید برنامه داشته باشیم و انرژی‌های تجدیدپذیر را هر چه بیشتر مد نظر قرار داد و وزارتخانه‌های مرتبط برای سرمایه‌های زیستی و تغییرات اقلیمی باید هر چه بیشتر برنامه داشته باشند. رئیس سازمان هواشناسی کشور به موضوع فرونشست‌ها، ناشی از مصرف بی‌رویه آب زیرزمینی اشاره کرد و گفت: اطلاع‌رسانی درباره تغییرات اقلیمی و تأثیر روی حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی توسط اطالی رسانه بسیار حائز اهمیت است. وی بیان داشت: تغییر کاربری اراضی سبب شده مسیر آب تغییر و خسارات سیل بیشتر شود. همچنین خشکی تالاب‌ها سبب خیزش گرد و خاک شده و سال‌های اخیر روزهای گرد و خاکی افزایش یافته از طرفی زیرساخت‌ها فرسوده و ما را با چالش همراه کرده است. لذا برای مقابله با بحران باید برنامه ریزی دقیق کرد. تاجبخش افزود: سامانه پیش‌بینی تأثیر محور بسیار مهم است و کسب لایه‌های اطلاعاتی برای هشدار دقیق و حفاظت از جان و مال مردم ضرورت دارد. وی ادامه داد: امروز دستور کار سازمان بین‌المللی هواشناسی هشدار سریع برای همه است و باید به این سمت و سوی روییم. در شبکه رادارهای کشور چندان قوی نیستیم و در نیمه شرقی نداریم. کلاً به ۱۰ مورد می‌رسد و باید شبکه پیش‌قوی شود تا اطلاعات منسجم در فضای سه بعدی جوی تهیه کنیم.

	
	

فناوری

خافلگیری مدیرعامل X برای کاربران این نرم افزار

کاربران X در آینده بدون نیاز به شماره خود می توانند سادیگران تماس ویدیویی برقرار کنند.«لیندا یاکارینو»، مدیرعامل X(تویتر سابق) گفت: قابلیت تماس ویدیویی به این سکو اضافه خواهد شد.این ویژگی هدف یاکارینو و ایلان ماسک برای تبدیل کردن Xبه یک «برنامه همه چیز» رانشناس می دهدکه ویدیوهای طولانی، پرداخت و اشتراک هایخسی از آن خواهند بود.یاکارینو افزود: «بزرودی می تواند بدون نیاز به شماره، تلفن خود با تمام افراد این سکو تماس های ویدیویی داشته باشد.»یاکارینو همچنین به پرداخت هادر این شبکه اجتماعی اشاره کرد و گفت: «حرف های زیادی در مورد آن وجود دارد. پرداخت بین شما و یک دوست، بین شما و یکی از سازندگان چیزهای زیادی در ربرند تجاری وجود دارد که به عنوان راهایی از تویتر، این امکان را به ما می دهد که یک ذهنیت و تفکر میراثی تکامل پیدا کنیم و نحوه اجتماع، سرگرمی و معاملات ما را در یک سکو تغییر خواهد داد.»یکی از اولین تغییرات این سکو برای تبدیل شدن به چیزی که در ذهن یاکارینو و ماسک است، ویدیوهای طولانی بود. این شرکت در اوایل سال جاری امتیاز جدیدی را برای مشتریان سرویس تویتر بلوار ائه کرد که بتوانند ویدیوهای دوساعته آپلود کنند. ایل اولین پذیرنده این تغییر بود و قسمت اول سریال Silicon خود را به طور کامل روی این سکو در دسترس قرار داد. تویتر همچنین به تازگی پرداخت در آمد تبلیغاتی به تولیدکنندگان واجد شرایط را آغاز کرده است.

واتساپ روی قابلیت اضافه کردن چند حساب به یک دستگاه کار می کند

واتساپ در حال آزمایش ویژگی جدید استفاده کردن همزمان از چندین حساب در یک دستگاه برای کاربران اندروید است. اولین بار این ویژگی در نسخه بتا برنامه WhatsApp Business مشاهده شده بود اما طبق گزارش WBAbetaInfo ظاهر آکتون برخی از کاربران نسخه غیر تجاری واتساپ نیز این ویژگی را در آخرین نسخه بتا این برنامه برای اندروید (۲،۲۳،۱۷۸،۰) مشاهده کرده اند. هنگامی که این ویژگی در دسترس کاربران قرار بگیرد، یک فلش در کنار QR موجود در تنظیمات واتساپ قرار خواهد گرفت. با ضربه زدن روی این فلش، کارتی ظاهر می شود که حساب هایی را که در حال حاضر کاربر از طریق آن ها وارد سیستم شده اند به همراه گزینه ای برای افزودن یک حساب دیگر نشان می دهد.

کیمیا گورن

www.roozgarpress.ir

< صاحب امتیاز ومدیرمسئول: وحیدملک > **چانشین مدیرمسئول: سجادملک > **زیرنظرشورای سردیری > **عضوتعاونی مطبوعات کشور > **شماره پیاپی: ۲۴۵۲ < **سیاست: بصیرت جعفری < **اقتصاد وگوناگون: بهاره یوسفی < **جامعه: مریم کاظمیان فرد < **نفت و انرژی: سعیده کاظمیان فرد < **صفحه آرا: داوود احمدی < **آدرس: تهران- میدان انقلاب اسلامی- خیابان جمالزاده شمالی- تقاطع نصرت- پلاک ۲۷۵- واحد ۱۷ < **کدپستی: ۱۴۱۸۸۴۶۶۷۸ < **تلفن: ۶۶۹۱۷۲۶۸-۶۶۹۱۷۲۶۸ < **دورنگار: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹ < **لینتوگرافی و چاپ: گل آذین ۶۶-۶۶۷۹۱۳۶۵ < **دفتر تبریز: میدان پیشقدم- خ عطار نیشابوری جنوبی- کوی یاسمن- پ ا******************************

دریچه علم



گردشگری

محلہ زرکش؛ کوچہ ای در تہران کہ ملکہ ہلند ساخته است

بیش از ۶۰ سال پیش، در مجاورت محلہ نارمک و در شمال خیابان تہران نو (دماوند کنونی)، محلہ ای به نام زرکش ساخته شد. کوچہ های این محلہ، با تابلوہایی مثل شهید وارطان آقاجانیان، شهید واژگن اوسنیان، شهید اینویا و... از یافت اجتماعی متفاوت زرکش خبر می دهند، غالب این یافت اجتماعی را ہمشہری های ارمنی تشکیل داده اند کہ ہر کدام باسردگشتی و از راہ متفاوتی در این محلہ ساکن شدند. اما این حوالی، کوچہ ہلند و ملکہ جولیانا داستان خودشان را دارند. در این شمارہ از پرسہ، بہ محلہ اقلیت نشین زرکش رفتیم و در آن پرسہای زہیم، برای دیدن محلہ زرکش با عینک تیزبینی، یک روزی با دوستستان قرار یگذاختیم و بہ کشف جزئیات و تاریخچہ اش پرورید.

مسلمان، زرتشتی، ارمنی و یہودی سال ہا در این شہر کنار ہم زندگی کرہ اند و شہر را ساخته اند و با گذر زمان بخشی از شہر ہا بہ شکل سنتی بہ اقلیت دینی خاصی تعلق گرفتہ اند. محلہ هایی کہ در آن ہا آب و رسوم و حتی شکل های خاصی از معماری و شہر سازی دیدہ می شود. یکی از این محلہ ہا محلہ زرکش نام دارد. اوایل دہہ چہل بود کہ گروهی از ارمنہ برای سکونت بہ محلہ زرکش آمدند و یک محلہ ارمنی نشین را تشکیل دادند زرکش در محلہ ہشت شہرداری قرار دارد. جایی در جنوب نارمک و بخشی از محلہ وحیدہ محسوب می شود. اما چیزی کہ باعث ساخت کوچہ ای بہ اسم ہلند در زرکش شد: زلزله ای مہیب بود. شہریور ہزار و سیصد و چہل و یک، ترازدی بوئین زہر! چند ثانیہ لرزش و ناگہان ہم چیز تبدیل بہ تلی از خاک شد بعد

۲۷ محرم ۱۴۴۵ | ۱۴ آگوست ۲۰۲۳

< صاحب امتیاز ومدیرمسئول: وحیدملک > **چانشین مدیرمسئول: سجادملک > **زیرنظرشورای سردیری > **عضوتعاونی مطبوعات کشور > **شماره پیاپی: ۲۴۵۲ < **سیاست: بصیرت جعفری < **اقتصاد وگوناگون: بهاره یوسفی < **جامعه: مریم کاظمیان فرد < **نفت و انرژی: سعیده کاظمیان فرد < **صفحه آرا: داوود احمدی < **آدرس: تهران- میدان انقلاب اسلامی- خیابان جمالزاده شمالی- تقاطع نصرت- پلاک ۲۷۵- واحد ۱۷ < **کدپستی: ۱۴۱۸۸۴۶۶۷۸ < **تلفن: ۶۶۹۱۷۲۶۸-۶۶۹۱۷۲۶۸ < **دورنگار: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹ < **لینتوگرافی و چاپ: گل آذین ۶۶-۶۶۷۹۱۳۶۵ < **دفتر تبریز: میدان پیشقدم- خ عطار نیشابوری جنوبی- کوی یاسمن- پ ا******************************

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزگار

کتابکده

اشکانیان فرمانروایان فراموش شده:

کتابی درباره یک دوره تاریخی ایران که هیچ کتابی از آن بر جای نمانده است

سسومین جلد از مجموعه تاریخ ایران زمین، با عنوان اشکانیان فرمانروایسان فراموش شده در باره دوره اشکانیان است. اشکانیان (۲۴۷ ق.م تا ۲۲۴ م) یکی از دودمان های شگفت آور تاریخ ایران هستند، زیرا با این که با ۴۷۱ سال پادشاهی، دیرپا ترین دودمان تاریخ ایران هستند، نوشته های تاریخی و آثار باستان شناسی اندکی از آنان در دست است. هیچ کتاب تاریخی از دوره اشکانیان بر جای نمانده است و در منابع ایرانی فقط اشاراتی مبهم به اشکانیان شده است، چنان که فردوسی به زیبایی سروده است: از ایرا جبر نام نشنیده ام/ در نه نامه خسروان دیده ام. با وجود همه این کمبودها، امروزه به خوبی می دانیم که اشکانیان نقشی اساسی در نگهبانی از فرهنگ و تمدن ایران زمین در برابر یونانیان و رومیان داشتند. به نظر می رسد که اشکانیان نیز چندان نه ثبت تاریخ خود توجهی نداشته اند؛ زیرا اسنگ نوشته های اندکی از آنان بر جای مانده است که هیچ یک گزارش تاریخی مهمی ارائه نمی کنند. در این وضعیت یگانه ابزار باقیمانده برای تاریخ پژوهان سسکده های به دست آمده از این دوره است، به گونه ای که امروز چندین پادشاه اشکانی را فقط از زوی سکه هایشان می شناسیم. این محدودیت ها سبب شده که با وجود جلد ششم چند سده از آغاز پژوهش های دانشگاهی و کاوش های باستان شناسی، هنوز نوشتن تاریخی بیوسسته دقیق از این «فرمانروایان فراموش شده» از روی دست نیافتنی باشند. در این کتاب خواهید خواند که کمانداران دلیر اشکانی چگونه دولتی کوچک در شمال خراسان پدید آورند، به تدریج جانشینان اسکندر مقدونی را از ایران زمین بیرون راندند و سه لشکر کشی بزرگ آنان برای تصرف دوباره ایران را تاگام گذاشتند. حدود دو سده با امپراتوری قدرتمند روم جنگیدند، ۶ لشکر کشی بسزگ رومیان برای تصرف ایران را تاگام گذاشتند و شکست های تلخ و فراموش نشدنی به رومیان وارد آوردند، همچنین جلو حمله های کوچ خشینان به شمال شرق ایران را گرفتند.

تنفس هوای آلوده احتمال ابتلا به برخی سرطان ها را افزایش می دهد

بر انواع پیامدهای سلامتی تأثیر می گذارد.«آلودگی هوا می تواند خطر ابتلاء به بیماری هایی مانند سرطان را با بلکه هر نوع احتراق - اجاق های هیزمی، نیرو گاه هایی که استرس آکسیداتیو را افزایش می دهد که باعث آسیب سلولی می شود و توانایی بدن را برای ترمیم آن آسیب مهار می کند. محققان خاطر نشان کردند که خطر ابتلاء به سرطان ها حتی در جایی که آلودگی کمتر از استانداردهای ملی بود، دیده شد. آنها گفتند که حتی جوایمی که هوای پاک دارند نیز از خطر سرطان در امان نیستند.

به آنها اشاره می کند در اثر احتراق ایجاد می شوند. او گفت: «این آلاینده ها فقط از خودروها و کامیون هائی آیند، زغال سنگ می سوزند، سایر انواع تأسیسات سوخت - این ذرات را تولید می کنند.»

شوارتز در ادامه افزود: «آلودگی هوا نه تنها با سرطان، بلکه با بیماری های ریوی و قلبی و همچنین زوال عقل مرتبط است.» او گفت: «قرار گرفتن در معرض این آلاینده ها با برخی از فرآیندهای اساسی در بدن تداخل دارد که

محلہ زرکش؛ کوچہ ای در تہران کہ ملکہ ہلند ساخته است



از این اتفاق ملکہ ہلند جولیانا از مناطق حادثہ دیدہ بازدید کرد. او شش ہزار متر مربع از زمین های محلہ وحیدہ را خرید و ہفتاد واحد متحدالشکل برای اسکان ارمنہ بوئین زہرا ساخت. کوچہ ہلند با این تاریخچہ یادگار ی محبت انسان ہا بہ ہمنوعان خودشان است پس عجیب نیست اگر ساکنین اینجا ہم جز صمیمی ترین و با محبت ترین ہمشہرہا ما باشند کہ وقتی از آن ہا سراغ کلیسای معروف محلہ (کلیسای تارگمانچانس) را می گیرید یا لہجہ شیرین سفال پوش و طاق های ہلالی اش بہ نظارہ آسمان نشسته اند.

بعد از کلیسا آن طرف تر از کوچہ ہلند دبیرستان و هنرستان ارمنہ

پرده نقرہ ای

قہوہ ترک یک درام ماجراجی بہ کارگردانی علیرضامینی و تهیه کنندگی محمد شایسته است کہ ہر چہار شنبہ ساعت ہشت صبح توسط پلتفرم (سکو) فیلم نت منتشر می شود.

نکتہ اول در بارہ سریال «قہوہ تلخ» فرامہ آوردن فرصتی برای ہمکاری یک تیم حرفہ ای، سینمایی داخلی با عوامل تولید در سینما و تلویزیون کشور دیگر (ترکیہ) است؛ بہ این ترتیب ضمن ایجاد ارتباطات فرهنگی و هنری بین دو کشور، امکان تبادل نیروی انسانی و ایجاد فرصت های شغلی مشابہ در ہنر - صنعت ہر دو فرامہ می شود.

عشق همچنان کہ می تواند نیرویی مثبت، قدرتمند، تسخیر ناپذیر و انگیزہ بخش باشد، بہ همان اندازه نیز، قادر است انسان را بہ ورطہ غم و خشم سوق دادہ یا بہ نیرویی ویرانگر و مخرب بدل شود. این تفسیر کہ تا کنون در دراماتوزی آثار ادبی و سینمایی ایران و جهان، دستمایہ بسیاری از نویسندگان و ہنرمندان این عرصہ بودہ، می تواند بستری آشنا و پرافت و خیز برای نمونه های موفق درام پرآرنامہ فرامہ کند.

مجموعہ قہوہ ترک در دوازده قسمت پخش شدہ، ضمن حرکت بر مدار حادثہ، ہمیجان و معمارز چنین اندوختہ ای برای استخراج درام بہرہ می برد. با وجود تمامی کمداشت ها و خفہ های داستانی ملموس، در پرداخت و شکل گیری درام در این مجموعہ، توجہ بہ چند نکتہ مہم، ضروری بہ نظر می رسد: نکتہ اول، فرامہ آوردن فرصتی برای ہمکاری یک تیم حرفہ ای، سینمایی داخلی با عوامل تولید در سینما

و تلویزیون کشور دیگر (ترکیہ) است؛ بہ این ترتیب ضمن ایجاد ارتباطات فرهنگی و هنری بین دو کشور، امکان تبادل نیروی انسانی و ایجاد فرصت های شغلی مشابہ در ہنر - صنعت ہر دو فرامہ می شود.

موضوعاتی همچون مهاجرت و چالش های پیش روی

«قہوہ ترک»؛ برقراری ارتباط از منظری زنانه

سازمان جہاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی درنظر دارد انجام پروژہ با مشخصات ذیل را از طریق سامانہ تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . کلیہ مراحل برگزاری مناقصہ شامل دریافت اسناد مناقصہ، ارائه پیشنہاد مناقصہ گران و گشایش پاکت ها از طریق درگاہ سامانہ تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) بہ آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد ؛ لازم است مناقصہ گران درصورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواہی امضای الکترونیکی بہ منظور شرکت در مناقصہ را محقق سازند .

شماره : ۰۴۲۰۰۰۰۱۷۰۰۰۰۳۰۰۲۰۰۲/۱/ستاد/مناقصہ	روزنامہ روزگار
نوبت دوم	شمارہ ۰۴۲۰۰۰۰۱۷۰۰۰۰۳۰۰۲/۱/ستاد/مناقصہ
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۵/۲۲	تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۵/۲۳

سازمان جہاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی درنظر دارد انجام پروژہ با مشخصات ذیل را از طریق سامانہ تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . کلیہ مراحل برگزاری مناقصہ شامل دریافت اسناد مناقصہ، ارائه پیشنہاد مناقصہ گران و گشایش پاکت ها از طریق درگاہ سامانہ تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) بہ آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد ؛ لازم است مناقصہ گران درصورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواہی امضای الکترونیکی بہ منظور شرکت در مناقصہ را محقق سازند .

ردیف	موضوع مناقصہ (تجدید باردوم) :	بر آورد اولیه (ریال)	مبلغ تضمین (میلیون ریال)
۱-	احداث، تکمیل و بہسازی کانال آبرسانی کشاورزی روستای علی بیگ شہرستان چارویماق.	۲۰,۰۲۳,۲۸۷,۶۶۰	۱۰۰۳

۲- برآورد کلی مناقصہ : مطابق جدول (موضوع ردیف ۱) و بر اساس فہارس بہاء سال ۱۴۰۲ بدون تعدیل.

۳- پایه و رشتہ پیمانکار شرکت کنندہ : پایه ۵ و بہ بالای رشتہ آب .

۴ – کارفرما : سازمان جہادکشاورزی استان آذربایجان شرقی.

۵- زمان انتشار آگہی در سامانہ ستاد : راس ساعت ۱۲:۰۰ ظہرروز دوشنبہ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۳ تعیین گردید.

۶- آخرین مہلت زمانی دریافت اسناد مناقصہ از سامانہ ستاد: حداکثر تا ساعت ۱۲:۰۰ظہر روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۶ تعیین گردید

۷- آخرین مہلت زمانی ارائه پیشنہاد توسط مناقصہ گران از طریق سامانہ ستاد : مناقصہ گران بایستی کلیہ اسناد مناقصہ (پاکتھای الف ، ب ، ج) را حداکثر تا ساعت ۱۲:۰۰ ظہر روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۵ در سامانہ ستاد بارگذاری و در مناقصہ شرکت نمایند .

۸- نوع و مبلغ تضمین : مناقصہ گران بایستی وفق "اثنین نامہ تضمین برای معاملات دولتی بہ شمارہ ۱۲۳۴۰۲/ت ۵/۰۶۰۵۹- ۵/۰۶۰۲۲/۰۹/۱۳۹۴ مصوب ہیأت محترم وزیران " برای شرکت درفرآیند ارجاع کار (شرکت در مناقصہ) ، ضمانت نامہ معتبر برای موضوع مندرج در جدول ردیف (۱) ؛ تهیه و ضمن بارگذاری آن در سامانہ ستاد ، اصل ضمانت نامہ (پاکت الف) خود را حداکثر تا آخرین مہلت روزتعیین شدہ برای بارگذاری (موضوع ردیف ۷) بہ نشانی : تبریز - خیابان آزادی - حدفاصل میدان جہاد و چهارراہ لاله - ساختمان شمارہ یک سازمان جہاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی - ادارہ امور پیمانہا و قراردادها - اتاق ۲۳۰ بصورت فیزیکی تحویل نمایند.

۹- زمان گشایش پیشنہادها در سامانہ ستاد : جلسہ کمیسیون مناقصات برای گشایش پیشنہادها ، بررسی اسناد مناقصہ ، ارزیابی مالی و تعیین برندہ مناقصہ راس ساعت ۱۰:۰۰ صبح روزسہ شنبہ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۷ درمرحل اتاق جلسہ مدیریت آب و خاک و امورفنی و مهندسی سازمان (شمارہ ۴۳۹) تشکیل خواهد شد؛ و نمایندگان شرکت ها با در دست داشتن معرفی نامہ کتبی و معتبری می توانند در هنگام گشایش پیشنہادها در جلسہ حضور داشته باشند .

۱۰- اطلاعات تماس دستگاه مناقصہ گزار : ۰۴۱-۳۴۴۹۴۴۳۰- جناب آقای جنگی .

کمیسیون مناقصات سازمان جہادکشاورزی استان آذربایجان شرقی

شناسہ آگہی: ۱۵۶۲۱۸



مہاجران، دلایلی کہ ممکن است فرد را مجبور بہ ترک وطن کند، ہمراہ با نمایش دشواری های مهاجرت های غیر قانونی و نامطمئن، بہ ویژه در مورد زنان و کودکان، دینی و کمتر کلیشہ انداگر چه نداشتن شناخت کافی از ظرفیت ها و محدودیت های هر دو طرف، خطر خدوش شدن بازتابش واقعیت های اجتماعی و فرهنگی کشورها را دوجنابان می کند، اما امید است تا با توسعه چنین گفتگویی، عرصہ برای حقیقت نمایی و توسعه فعالیت های فرامرزی سینمایی ایران در جهان هموار تر شود.

نکتہ بعدی در این مجموعہ، پرداختن بہ داستا تک های جذبا دیگری است کہ ہمراہ با پیرنگ اصلی قصہ پیش می روند. موضوعاتی همچون مهاجرت و چالش های پیش روی مہاجران، دلایلی کہ ممکن است فرد را مجبور بہ ترک وطن کند، ہمراہ با نمایش دشواری های مهاجرت های غیر قانونی و نامطمئن، بہ ویژه در مورد زنان و کودکان، دینی و کمتر کلیشہ اند.

بہ نظر می رسد کہ برای خالقین مجموعہ قہوہ ترک، توجہ بہ احساسات درونی و قابل تعمیم برای کنش مندی بین افراد غیر ہم زبان نیز، در قصہ پر دازی مہم بودہ چرا کہ تکیہ بر احساسات و عواطف انسانی در روند برقراری ارتباط، وقتی زبان قابل فهمی بین آدم ها وجود ندارد یا راہ های گفت و گو برایشان بستہ و دچار لکت است، تنها وجہ مشترکی است

نوبت اول	شمارہ : ۰۴۲۰۲/۳۰
دو مرحلہ ای	شمارہ ۰۴۲۰۲/۳۰
شرکت توزیع نیروی برق اہواز در نظر دارد سیم آلومینیومی مورد نیاز خود را بہ شرح اسناد از طریق مناقصہ عمومی خریداری نماید	آخرین مہلت بارگذاری و ارسال اسناد حداکثر تا ساعت ۱۲:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۶/۱۱
میزان ضمانتنامہ شرکت در فرآیند ارجاع کار بہ شرح اسناد میباشد کہ بصورت ضمانتنامہ بانکی، مہتبر چک تضمین شدہ بانکی بلوکہ از مطالبات و یا وجہ نقد بہ حساب بانک تجارت شعبہ شہید چمران بہ شمارہ ۰۶۰۲۸۰۴۰۰۰ بنام شرکت توزیع نیروی برق اہواز بہ مناقصہ گزار تسلیم کرد	بازگشایی راس ساعت ۱۲:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۶/۱۱ میباشد.
زمان و محل و نحوه دریافت اسناد از تاریخ درج آخرین آگہی بمدت ۵ روز بہ آدرسہای زیر مراجعه نمایند:	کلیہ مراحل برگزاری مناقصہ از دریافت تحویل اسناد تا مبادلہ قرارداد با مراجعه بہ سامانہ تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) بہ آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر خواهد بود.
پایگاہ اینترنتی شرکت توزیع برق اہواز: WWW.AEPPCO.IR	ارسال فیزیکی پاکت ضمانتنامہ (الف) و نمونہ تکا اس تا تاریخ ۱۴۰۲/۶/۱۱ بہ دبیرخانہ مرکزی شرکت (بہ آدرس اہواز بلوار پاسداران جنب شہرک صنعتی تسلیم کرد) الزامی است. بہ پیشنہادہای فاقد سپردہ و امضاء مشروط، مخدوش و پیشنہادانی کہ بعد از انقضائ مدت مقرر واصل می شود مطلقاً ترتیب اثر دادہ نخواہد شد.
پایگاہ اینترنتی توابیر: WWW.TAVANIR.ORG.IR	ہزینہ آگہی مناقصہ بہ عہدہ برندہ مناقصہ است.
پایگاہ اینترنتی ملی اطلاع رسانی مناقصات WWW.lets.mporg.ir	سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصہ مندرج است.
سامانہ تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir	ہزینہ های مربوط بہ شرکت در مناقصہ از طریق سامانہ تدارکات الکترونیک دولت بر عہدہ مناقصہ گران میباشد
تلفن تماس: ۰۶۱۳۴۴۹۰۷۰۰ داخلی ۳۴۴۵	

شرکت توزیع نیروی برق اہواز